

## मालारानी गाउँपालिका कार्यालय

खनदह, अर्घाखाँची

(अनुसूची ५)

निर्णय नं १७ संग सम्बन्धित

### आर्थिक विकास तर्फ

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत					
		वार्ड न.	बाँड न.		आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता
१	शिव प्रगतिशिल कृषि सहकारी सस्था भवन मर्मत	१	१	२०००००		२०००००				
२	भण्डार धुम सुपा मन्दिर मर्मत संभार	१	१	८५०००		८५०००				
३	बौडिला मन्दिर मर्मत संभार चौडिला	१	१	४५०००		४५०००				
४	मुसामारे शिवालय मन्दिर मर्मत संभार	१	१	३५०००		३५०००				
५	सुपा मन्दिर मर्मत मगरविसौ	१	१	३५०००		३५०००				
६	महिला आयआर्जन समुह गठन बाखा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	१	१	४०००००		४०००००				
७	कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन निर्माण छेडाका ठाटी	१	१	१३५००००		१३५००००				
८	विपन्न तथा दीलत महिला बाखा खरिद वितरण	१	१	२५००००		२५००००				
९	व्यवशायि चित्रे समुह सामग्री वितरण	१	१	१०००००		१०००००				
१०	बेदथला सामुदायिक कृषि सहकारी भवन निर्माण	२	२	२०००००		२०००००				
११	अमिले साउनेपानी कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन निर्माण	२	२	२०००००		२०००००				
१२	आलु तथा लसुन विउ वितरण उत्कृष्ट कृषक	३	३	२०००००		२०००००				
१३	बाखा पालक कृषक बोका खरिद (२० भन्दा बढि बाखा)	३	३	१०००००		१०००००				
१४	सिमल चौरमा केराको बेने वितरण	३	३	१०००००		१०००००				

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत								
		वार्ड न.			आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता			
१५	तरकारी नर्सरी टनेल ५०, क्रेछ वितरण विउ फलफुल विरुवा वितरण	४		५०००००									
१६	कृषि सहकारी संकलन केन्द्र भवन निर्माण	५		२०००००									
१७	पशु सेवा सम्पर्क केन्द्र औषधी खरिद	५		१०००००									
१८	देउशाली मन्दिर निर्माण (कुटुनिका चौर)	५		१०००००									
१९	प्रातिशिल कृषक समुह र शुभे कृषक समुह तालिम तथा विउ वितरण	६		१०००००									
२०	सा. हंसपुर छ व्यवसायिक फलफुल कृषी विशेष कार्यक्रम	६		१०००००									
२१	पशुसेवा केन्द्र औषधी खरिद	६		५००००									
२२	उन्नत मकै विउ वितरण (कृषि सहकारी मार्फत) सा.हं १, ४, ५, ६	६		१५००००									
२३	व्यवसायिक कुखुरापालन तालिम	७		१०००००									
२४	सिंचाइ पाइप वितरण (ढाक्रेपानी पिपलारुख ठुलाखर्क)	७		१०००००									
२५	डिपिड टंकी निर्माण घ ओटा	७		१०००००									
२६	पशुपालन सम्बन्धि आधारभुत तालिम	७		१०००००									
२७	अमिलो जात फलफुल तालिम तथा विरुवा खरिद	८		१०००००									
२८	बेमौशमी तरकारी खेति तालिम तथा विउ विजन खरिद	८		१५००००									
२९	अलैच खेति विरुवा खरिद	८		१५००००									
३०	उन्नत रागा पालन (सा. २ देखी ९)	९		४०००००									

## मालारानी गाउँपालिका कार्यालय

खनदह, अर्घाखाँची

(अनुसूची २)

निर्णय नं १७ संग सम्बन्धित

### सामाजिक विकास तर्फ

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		०७४१०७५ को अनुमान	श्रोत							
		वार्ड नं.			आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जन सहभागिता		
३१	मरेड स्वास्थ्य चौकी खापा व्यवस्थापन (सुलोकफल)	१		१५००००		१५००००						
३२	पञ्चे बाजा स्वरिद	१		२५००००		२५००००						
३३	भिमसेन मन्दिर निर्माण	१		३०००००		३०००००						
३४	विभिन्न खानेपानी आयोजना मर्मत संभार	१		५२५०००		५२५०००						
३५	सोरठी नृत्य सामग्री स्वरिद एवं वितरण	१		११५०००		११५०००						
३६	बाल विकास केन्द्र फर्निचर सामग्री (विरेन्द्र देउराली जनसेवा जनपृथु सार्वदिय)	२		१५००००		१५००००						
३७	मुला खोला खापा मर्मत	२		१५००००		१५००००						
३८	फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम तथा सामग्री	२		१०००००		१०००००						
३९	महिला सा. भवन निर्माण लामापोखरा	२		२०००००		२०००००						
४०	महिला सा. भवन निर्माण डाडाकटेरी	२		२०००००		२०००००						
४१	सरस्वति माता मा.वि तारबार तथा गेट निर्माण	२		२०००००		२०००००						
४२	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ प्र खा औषधि स्वरिद लामापोखरा	२		१५००००		१५००००						
४३	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ औषधि स्वरिद अमिले	२		५०००००		५०००००						
४४	साउनेपानी पधेशखोला खेलकुद मैदान निर्माण	२		१५००००		१५००००						

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		०७४१०७५ को अनुमान	श्रोत							
		वार्ड न.			आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जन सहभागीता		
४५	नौमति लोक बाजा स्वरिड	२		१२५०००		१२५०००						
४६	पटौटी पोखरी माफिटोल खापा मर्मत	२		१२५०००		१२५०००						
४७	ना.स.के भवन निर्माण मरेड कुविन्डे	२		२०००००		२०००००						
४८	आमा समुह प्रतिक्रियाय भवन निर्माण ढाड	२		२०००००		२०००००						
४९	आमा समुह भवन निर्माण गर्छी	२		२०००००		२०००००						
५०	माभास्वोला घडेरी साउनेपानी खा.पा. मर्मत	२		१०००००		१०००००						
५१	अमिले शिवालय मन्दिर निर्माण	२		१०००००		१०००००						
५२	राधाकृष्ण मन्दिर तारबार निर्माण	२		१०००००		१०००००						
५३	गर्छी धोन्डचौर त्रियापुत्रि भवन	२		२०००००		२०००००						
५४	गर्छी ढाड कुविन्डे विद्युत मर्मत	२		१५००००		१५००००						
५५	पटौटी डाडाकटेरी लामापोखरा विद्युत मर्मत	२		१५००००		१५००००						
५६	खापा मर्मत पाइप स्वरिड (डाडाकटेरी, फेरतोस, माभास्वो ला आटिपाला धैयार डडुवा गर्छी)	२		१०००००		१०००००						
५७	सुन्दरा आधारभुत विद्यालय बालमैत्री कार्यक्रम संचालन	३		२७५०००		२७५०००						
५८	खोप किनक भवन पलाष्टर अधेरोपोखरा किनक अधेरोपोखरी	३		१५००००		१५००००						
५९	प्रशुति महिला पोषण कार्यक्रम	३		१०००००		१०००००						
६०	महिला आयआर्जन सिपमुलक कार्यक्रम सिलाई र विड वितरण	३		१०००००		१०००००						
६१	महिला वाखापालन समुह बोका वितरण	३		२०००००		२०००००						
६२	बालमैत्री शिक्षा बारे अन्तरक्रिया (बाल क्लव गठन टोल टोलमा)	३		१५००००		१५००००						

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		०७४१०७५ को अनुमान	श्रोत					
		वार्ड न.			आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जन सहभागीता
६३	बालविवाह न्युनिकरण सचेतीकरण (टोल टोलमा)	३		१०००००		१०००००				
६४	कक्षा १ देखि ५ सम्मको बालबालिकालाई टिफिन बक्स वितरण	३		१५००००		१५००००				
६५	शान्ति प्रावि कोठा थप	४		१०००००		१०००००				
६६	जनता प्रावि पर्खाल मर्मत	४		१०००००		१०००००				
६७	समाजकल्याण प्रा.वि कोठा थप	४		१०००००		१०००००				
६८	मुक्ति आधारभुत विद्यालय शैक्षक सामग्री फर्निचर	४		१०००००		१०००००				
६९	लुटिपोखरी प्रतिकालय	४		२०००००		२०००००				
७०	देउराली मन्दिर निर्माण	४		२०००००		२०००००				
७१	दलित बस्ति पशु बधशाला अर्ना र चुढारा टोल	४		२०००००		२०००००				
७२	गोपाल परियारको घरदेखि थरीटोला घोडेढो बाटो	४		२०००००		२०००००				
७३	सा खन ५ नयघर बाल खेल मैदान	४		१५००००		१५००००				
७४	गरगरे मुल देखी माभा खन धारा टकि मर्मत लाइन विस्तार पाइप खरिद	४		१५००००		१५००००				
७५	महिला शयचिकरण सुत्केरी पाषण सामग्री	४		१०००००		१०००००				
७६	ठुला गैरा पधेरो निर्माण	४		१०००००		१०००००				
७७	पातालकटेरा रातामाटा बाज मुल खोरा नेटा खापा टकी निर्माण	४		१०००००		१०००००				
७८	पातालकटेरा धारापधेरा मुलगाँराका पधेरा टकी निर्माण	४		१०००००		१०००००				
७९	गौमुखे धारा सिठि निर्माण र ढल व्यवस्थापन	४		१०००००		१०००००				
८०	कालिका मावि फर्निचर	४		४०००००		४०००००				
८१	किरण मावि फर्निचर	४		३०००००		३०००००				

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		०७४।०७५ को अनुमान	श्रोत					
		वार्ड नं.			आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जल सहभागीता
८२	काउलेखोला खैदारटोला खापा सुधार पाइप स्वरिद	४		१८००००		१८००००				
८३	भाब्र खानेपानी इन्टेक टंकी निर्माण	४		१०००००		१०००००				
८४	लामाचौर मोबा निर्माण मर्मत	४		१०००००		१०००००				
८५	गौडेखोला पोखरपाटा रातामाटा खापा लाइन सुधार तथा पाइप स्वरिद	४		१०००००		१०००००				
८६	बाध मखात खापा लाइन सुधार तथा पाइप स्वरिद	४		१०००००		१०००००				
८७	वासखोला रातामाटा भिरलपाटा खापा सुधार पाइप स्वरिद इन्टेक	४		१०००००		१०००००				
८८	जालकाडा आ.विद्यालय फर्निचर स्वरिद	४		१०००००		१०००००				
८९	जनसेवा प्रा वि शत तारबार र कक्षाकोठा थप मर्मत	४		१५००००		१५००००				
९०	देउकुजे शित लिफ्ट खापा लाइन सुधार पाइप स्वरिद	४		२५००००		२५००००				
९१	घोष्टगौरडा घिमिरे टोला नेपालीटोला खापा इन्टेक पाइप स्वरिद	४		१०००००		१०००००				
९२	पूर्ण सरसफाइ जनचेतना बृद्धि गोष्टि सामागी खरीद वितरण	४		११५०००		११५०००				
९३	भातमारे टंकी निर्माण पानि तान्ने बसन्त चौहानको घर	४		१०००००		१०००००				
९४	वडा नं. ४ गोरैटाबाटा मर्मत सुधार	४		३५५०००		३५५०००				
९५	अधुरा खापा व्यवस्थापन मर्मत सुधार वडा नं. ४ भर	४		७०००००		७०००००				
९६	भाटमारे चुदाराटोला पोख्रेका चौर खापा लाइन सुधार पाइप स्वरिल	४		१५००००		१५००००				
९७	महिला सिपमुलक मुढा बुनाइ तालिम (सा.१ देखि ९ सम्म)	५		४०००००		४०००००				
९८	बालबालिका खेल मैदान निर्माण ( संगम, ज्योति, मालारानी आ.विद्यालय)	५		१५००००		१५००००				
९९	फर्निचर निर्माण एवं स्वरिद ( ज्ञानदिप नरसिंह, नवज्योती )	५		१८००००		१८००००				

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		०७४।०७५ को अनुमान	श्रोत					
		वार्ड न.			आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जन सहभागीता
१००	जनता आधारभूत विद्यालय तारवार	५		७००००		७००००				
१०१	युवा खेलकुद कार्यक्रम (सा.१ देखि ९) सम्म	५		१०००००		१०००००				
१०२	आरन सुधार कार्यक्रम ( दलित का तामा फलामकका )	५		१९००००		१९००००				
१०३	स्विपमुलक तालिम कार्यक्रम (नेपाली, चित्रे, परियार)	५		६००००		६००००				
१०४	पैतिकाशाला निर्माण ( साविक वडा नं. १)	५		३००००		३००००				
१०५	स्वास्थ्य चौकी प्रशुति सामाग्री खरिद एवं स्वयमसेविका तालिम	५		१०००००		१०००००				
१०६	भेडिशरब्ने मन्दिर निर्माण	५		१०००००		१०००००				
१०७	स्टेचर खरिद एवं वितरण	५		२०००००		२०००००				
१०८	सिदार्थ उमावी जस्तापाता र मर्मत संभार	६		१५००००		१५००००				
१०९	अर्घा मेहलपानी मावि खेलमैदान माटो कटिड	६		१०००००		१०००००				
११०	सरस्वति आ.विद्यालय फर्निचर र वायरिड	६		१०००००		१०००००				
१११	दिप ज्योति बाल क्लब खेलकुद सामान खरिद र फर्निचर	६		५००००		५००००				
११२	रतनमारे बजार सिलाइ कटाइ तालिम	६		१०००००		१०००००				
११३	सा.हंसपुर १ नागरीक सचेतना केन्द्र सिलाइ बुनाइ तालिम	६		१०००००		१०००००				
११४	सा.हंसपुर ५ सामाजिक विकास नेतृत्व टस्ट निर्माण	६		१०००००		१०००००				
११५	सा.हंसपुर ४ चन्द्रोदय आमासमुह शिवालय मन्दिर पार्क र तारवार	६		१०००००		१०००००				
११६	ठाटि गैरा खेलमैदान निर्माण माटो कटिड	६		१०००००		१०००००				
११७	पञ्चे बाजा संरक्षण ड्रेस र सामाग्री खरिद	६		१०००००		१०००००				
११८	रतनमारे शतापानी लोहरी गोरटो बाटो र शतापानी धामताप्ने मोबा	६		१०००००		१०००००				
११९	जेष्ठ र अपाङ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	६		१०००००		१०००००				

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थल		०७४।०७५ को अनुमान	श्रोत					
		वार्ड नं.			आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जन सहभागीता
१२०	जनक आधारभुत विद्यालय विद्युतिकरण र बाल क्लव गठन	६		१०००००		१०००००				
१२१	नवप्रतिभा बालक्लव पुस्तकालय निर्माण एवं फर्निचर व्यवस्थापन	६		५००००		५००००				
१२२	१६ वर्ष मुनिका बालबालिका क्षमता विकास तालिम एवं सामाग्री	६		५००००		५००००				
१२३	मेहलपानी बाल शिक्षा संचालन पुस्तक खरिद	६		१०००००		१०००००				
१२४	बालबालिका श्रीचौर खेलमैदान निर्माण (माटो काटिड)	६		१०००००		१०००००				
१२५	ढाकाबुनाइ तालिम साभेदारी	७		१०००००		१०००००				
१२६	आप लिचि केरा खेति विरूवा खरिद वितरण	७		१०००००		१०००००				
१२७	सुन्य गृह प्रशुति सम्बन्धि किसेरी । आमासमुह सचेतना कार्यक्रम	७		१०००००		१०००००				
१२८	अति विपन्न एकल महिला आयआर्जन (बास्वा वितरण )	७		१०००००		१०००००				
१२९	सामुदायिक स्वास्थ्य क्लिनिक औसधि तथा सामाग्री खरिद	७		१०००००		१०००००				
१३०	बाल क्लव गठन परिचालन र क्षमता विकास तालिम र बाल प्रतियोगिता	७		१०००००		१०००००				
१३१	बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि सचेतना तालिम	७		१०००००		१०००००				
१३२	शिसु स्याहार र पोषण सम्बन्धि तालिम र सामाग्री वितरण	७		१०००००		१०००००				
१३३	भजन सस्कृती संरक्षणको लागी सामाग्री खरिद	७		१०००००		१०००००				
१३४	दलित जनजाती तरकारी तालिम र विउ वितरण	७		१०००००		१०००००				
१३५	युवा व्यवशायी प्रोत्साहन कार्यक्रम उन्नत बोका वितरण	७		१०००००		१०००००				
१३६	जेष्ठ नागरीक अपाङ सम्मान कार्यक्रम न्याने कपडा वितरण	७		१०००००		१०००००				
१३७	पूर्ण सरसफाइ अभियान डम्पिङ साइड निर्माण बाल्टि खरिद	७		१०००००		१०००००				
१३८	नृशिव स्थान मन्दिर क्षेत्रमा सार्वजनिक सौचालय निर्माण	७		३०००००		३०००००				
१३९	बाल विवाह महिलाहिंसा बहुविवाह यौनदुव्यवार विरुद कानुनी सचेतना	७		१०००००		१०००००				
१४०	स्वास्थ्य आमा समुह तालिम तथा फोहोर व्यवस्थापन सामाग्री खरिद	८		१५००००		१५००००				



क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		०७४।०७५ को अनुमान	श्रोत					
		वार्ड नं.			आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जन सहभागीता
१४१	सामाजिक बर्धति तथा बालविवाह न्युनिकरण तालिम	८		१०००००		१०००००				
१४२	जातिय भेदभाव तथा एकल महिला शशक्तिकरण तालिम	८		१५००००		१५००००				
१४३	महिला बृटक तालिम तथा सामाग्री खरीद	८		१५००००		१५००००				
१४४	व्यवशायीक महिला सिचाई योजना थप्कोट	८		१५००००		१५००००				
१४५	महिला आमा समुह महिला समुह आयआर्जन तालिम (पशुपालन)	८		१०००००		१०००००				
१४६	बालबालिका पोषण आमा शिक्षा तथा पोषण वितरण	८		१०००००		१०००००				
१४७	बालकलव संजाल गठन परिचालन र दक्षता विकास तालिम	८		१०००००		१०००००				
१४८	विद्यालय बाल विकासको लागि सामाग्री खरिद( ४ ओटाविद्यालय)	८		१०००००		१०००००				
१४९	बालमैत्री खेल मैदान (बालशिक्षा आधारभुल विद्यालय )	८		१०००००		१०००००				
१५०	बैदेशिक रोजगारमा जानेलाई एच आइ भि चेतामुलक कार्यक्रम	८		१०००००		१०००००				
१५१	पञ्चे बाजा संरक्षण सामाग्री खरिद	८		१०००००		१०००००				
१५२	जेष्ठ नागरीक र अपाडलाई न्यानो कपडा वितरण	८		१०००००		१०००००				
१५३	युवा खेलमैदान निर्माण	८		१०००००		१०००००				
१५४	महिला आधारभुत कम्प्युटर तालिम	९		१७५०००		१७५०००				
१५५	महिला स्वास्थ्य आमा समुह प्रतिक्षालय निर्माण	९		२२५०००		२२५०००				
१५६	आधारभुत विद्यालय (१५) बालबालिका टिफन व्चारियर वितरण	९		१८००००		१८००००				
१५७	बालबालिका खेलकुद मैदान (सा २ ९)	९		२२००००		२२००००				
१५८	युवा जनजाति दलित कम्प्युटर तालिम	९		१५००००		१५००००				
१५९	मगर भाषा शिक्षण र सिलाई कटाई	९		१५००००		१५००००				
१६०	जेष्ठ नागरीक र अपाडलाई अभिनन्दन कार्यक्रम	९		१०००००		१०००००				
१६१	महिला हिंसा बालविवाह न्युनिकरण तालिम	९		२०००००		२०००००				

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		०७४।०७५ को अनुमान	श्रोत								
		वार्ड नं.			आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रवेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जन सहभागीता			
१६२	युवा लक्षित बैदेशिक रोजगार तालिम	९		१०००००		१०००००							
१६३	वडा स्तरीय क्रिकेट मैदान निर्माण	९		१०००००		१०००००							
	जम्मा			१९१६५०००.००		१९१६५०००							
<b>गाउँपालिका स्तरीय</b>													
१६४	मानव अधिकार कार्यक्रम			१०००००		१०००००.००							
१६५	सुनौलो हजार दिन			४०००००		४०००००.००							
१६६	बालबालिका प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम			१५००००		१५००००.००							
१६७	भण्डारथुम खेलमैदान निर्माण वडा नं. १			६०००००		६०००००.००							
१६८	खेल मैदान निर्माण			७०००००		७०००००.००							
१६९	विद्यार्थी भर्ना अभियान			१०००००		१०००००.००							
१७०	बालमैत्री घोषणा कार्यक्रम			३०००००		३०००००.००							
१७१	बाल भेला कार्यक्रम			१०००००		१०००००.००							
१७२	महिला जनचेतना कार्यक्रम			४५००००		४५००००.००							
१७३	महिला हिंसा उत्थान कार्यक्रम			१०००००		१०००००.००							
१७४	जिरो होम डेलिभरी कार्यक्रम			१०००००		१०००००.००							
१७५	युवा संजाल कार्यक्रम			२०००००		२०००००.००							
१७६	गाउँ स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम			३०००००		३०००००.००							
१७७	स्थानिय तह सेवा विषयक दलित कार्यक्रम			२०००००		२०००००.००							
१७८	अपाङ्ग तथायाङ्ग कार्यक्रम			५०००००		५०००००.००							

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान वार्ड नं.	०७४।०७५ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जन सहभागीता
१७९	अपाङ्ग राहात सहयोग कार्यक्रम		१५००००	१५००००.००					
१८०	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम		३०००००	३०००००.००					
१८१	खरका छाना विस्थापन कार्यक्रम		१५०००००	१५०००००.००					
१८२	मालारानी मन्दिर पुर्वाधार कार्यक्रम		२५०००००	२५०००००.००					
१८३	नरसिंह स्थान मन्दिर पुर्वाधार कार्यक्रम		१००००००	१००००००.००					
१८४	उद्धमीहरूलाई सिप विकास तथा प्रविधि हस्तान्तरण		०	०.००					
१८५	सिलाई कटाई तालिम		१००००००	१००००००.००					
१८६	साधकाखोला डाडा कटेरी पधेरो निर्माण तथा पाइप स्वरीट		१००००००	१००००००.००					
१८७	डकर्मि तालिम		५००००००	५००००००.००					
१८८	आरन व्यवस्थापन तालिम तथा सामाग्री वितरण		५००००००	५००००००.००					
१८९	अचार बनाउने तालिम		२००००००	२००००००.००					
१९०	विगोड तालिम		५००००००	५००००००.००					
१९१	च्याउस्वेति तालिम तथा विउ वितरण		१००००००	१००००००.००					
१९२	व्यवशायीक कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम		०	०.००					
१९३	बोका वितरण कार्यक्रम (न्युनतम २० बाख्रापालन गरेका सहकारी समुह र व्यवशायी)		१००००००	१००००००.००					
१९४	गाइभैसी वितरण कार्यक्रम (न्युनतम १० गाइ भैसी पालन गरी दुग्ध ब्य. गर्ने किसानहरूलाई १ रागा वितरण कार्यक्रम)		५००००००	५००००००.००					

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		०७४।०७५ को अनुमान	श्रोत							
		वार्ड न.			आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जन सहभागीता		
१९५	उत्कृष्ट सहकारी समुह तथा व्यावहायी कृषक सम्मान तथा सामाग्री वितरण			१००००००			१००००००.००					
१९६	फलपुल, टिमुर कलमे गर्ने कार्यक्रम तथा विरूवा वितरण) वडा नं. १(देखि ९ सम्म)			५०००००			५०००००.००					
१९७	विरूवा वितरण तरकारी फलाफुल वडा नं. १ देखि ९)			१००००००			१००००००.००					
१९८	विपन्न दिघरोगी उपचार सहयोग कार्यक्रम			२०००००			२०००००.००					
१९९	अङ्ग्रेजि माध्यम पढाइ प्रोत्साहन कार्यक्रम			१०००००			१०००००.००					
२००	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम			३०००००			३०००००.००					
२०१	भूमिकास्थान मन्दिर निर्माण मालारानी ९ काफलनेटी			२०००००			२०००००.००					
२०२	सुपादेउराली मन्दिर निर्माण मालारानी ४ लुटियोस्वरी			१०००००			१०००००.००					
२०३	सिमेटेउराली भगवती मन्दिर मर्मत मालारानी ९			१०००००			१०००००.००					
२०४	शानका भगवती मन्दिर मालारानी ५			५००००			५००००.००					
२०५	टापुका मन्दिर मर्मत मालारानी ५			५००००			५००००.००					
२०६	हंसपुर देविका स्थान मन्दिर निर्माण मालारानी ५			२०००००			२०००००.००					
२०७	जिसस द्वारा मन्दिर निर्माण योजना संभौता मै गाउँपालिकालाइ प्राप्त पत्र अनुसार भुक्तानी दिन बाकी समेत अन्य मन्दिर			१३०००००			१३०००००.००					
	जम्मा पालिका स्तरीय			१९८०००००			१९८०००००.००					
	कुल जम्मा वडा तथा पालिका			३८९६५०००.००			३८९६५०००.००					

# मालारानी गाउँपालिका

खनदह, अर्घाखाँची

अनुसूची-३

निर्णय नं १७ सँग सम्बन्धित

## पुर्बाधार विकास तर्फ (वित्तिय समानिकरण)

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत					
		वार्ड नं.	वार्ड नं.		आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता
२०८	सिद्धे नेरा मावि फर्निचर खरिद	१	१	१०००००		१०००००				
२०९	जनजाग्रीती प्रावि फर्निचर खरिद	१	१	८००००		८००००				
२१०	प्रगति प्रा.वि मुसामारे फर्निचर खरिद	१	१	४००००		४००००				
२११	चौरी प्रावि चौरी फर्निचर खरिद	१	१	४००००		४००००				
२१२	जनता प्रावि सान्दे फर्निचर खरिद	१	१	३००००		३००००				
२१३	बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री खरिद	१	१	११००००		११००००				
२१४	आरन सुधार तथा सामग्री वितरण (व्यवशायीक)	१	१	१०००००		१०००००				
२१५	श्रम भवन मर्मत सुधार रानिचौर	१	१	१०००००		१०००००				
२१६	फेरातोस गैरी पोखरी टाटे सिडडि गोबा निर्माण	१	१	१०००००		१०००००				
२१७	चौरी पैयापाटा थामका लिपेडाडा गोबा निर्माण	१	१	१०००००		१०००००				
२१८	पलम पोखरी मौलागाडे पल्ला आरूगैरा मगर विसौ ना घोडेढो बाटो	१	१	१०००००		१०००००				
२१९	नायापोखरी भुटाचौर छेडाकाठाटी सुन्दर पोखरा घोडेढो बाटो	१	१	१०००००		१०००००				
२२०	चौरी खोल्दी म्यालाडाडा आरूगैरा मगर विसौना मो.बा निर्माण	१	१	३०००००		३०००००				
२२१	पलम पोखरी गोता पोखरा मो.बा.निर्माण	१	१	१०००००		१०००००				

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत					
		वार्ड न.	नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता		
२२२	शाम्का वारमासे खाल्डे भेडाखोर बाजीपोखरी मो.बा. निर्माण	१	१०००००							
२२३	तुलापोखरा पौवा निर्माण	१	१०००००							
२२४	फडकेखोला थापा गैरा पौवा निर्माण	१	१०००००							
२२५	कल्लेरी मुसामारे पौवा निर्माण	१	१०००००							
२२६	तिलकुवा घाट तिलकुवा पौवा निर्माण	१	१०००००							
२२७	भण्डार थुम त्रिकेट मैदान निर्माण	१	५०००००							
२२८	चौरी माटखानी कुराडाडा मो.बा. स्तरोन्नती ढल विकास	१	१०००००							
२२९	चौरी पल्ला आरूगैरा मो.बा स्तरोन्नती ढल विकास	१	१०००००							
२३०	भुटा चौर चौडिला सुन्दरपोखरा मोबा स्तरोन्नती ढल विकास	१	१०००००							
२३१	वडा कार्यालय सुन्दरपोखरा फडकेखोला मोबा स्तरोन्नती	१	१०००००							
२३२	चौरी वराह रूख मोबा . निर्माण	१	१०००००							
२३३	सान्दे जनताप्रावि डाडापोखरी तिरतिरे मोबा	१	१०००००							
२३४	बालबालिका खेलकुद मैदान निर्माण	१	१०००००							
२३५	छेडाठाटी सान्दे पुछार मोबा स्तरोन्नती ढल विकास	१	१०००००							
२३६	डडुवा खानेपानी मर्मत	२	१०००००							
२३७	छोटेडाडा गहतेरा वजार खापा मर्मत	२	१०००००							
२३८	माभखोला विचगाउ तल्लावारी खापा	२	१०००००							

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत				
		वाडं न.	नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जन्तसहभागीता	
२३९	मुला खोला गर्छा ढाड अमिले गहतेरा खापा मर्मत	२	२५००००						
२४०	नियकाचौर ढाड पौडेल टोल खापा मर्मत	२	१०००००						
२४१	गोदौरी आचायटोल फेरातोस खापा मर्मत	२	१०००००						
२४२	अधेरी गहतेरा अमिले तल्लो खापा मर्मत	२	१०००००						
२४३	कुविन्डे दलित बस्ती खापा मर्मत पाइप स्वरिड	२	१०००००						
२४४	डाडाकटेरी घडेरी घोन्डेचौर कुविन्डे मोबा मर्मत	२	३०००००						
२४५	घडेरी पटौटी विरेन्द्र उमावि अमिले रोकाचौर मोबा मर्मत	२	२५००००						
२४६	रोकाचौर धारा ढाड पौडेल टोल कुविन्डे मोबा (तल्लो उपल्लो)	२	२०००००						
२४७	लामापोखरा डडुवा मोबा मर्मत	२	१५००००						
२४८	दिप पटौटी चौराहाखेत स्वत्री टोल बेदथला मोबा	२	१०००००						
२४९	घडेरी साउनेपानी फुल्लेल टोल बेदथला मोबा	२	१०००००						
२५०	गहतेरा सल्लेरी छेडापोखरी अमिलेडाडा मोबा मर्मत	२	१०००००						
२५१	लामापोखरा घैयार पटौटी मोबा मर्मत	२	१५००००						
२५२	मगर विसीना आरनखाले गैरा तुलिचौर गो .बा.	२	१०००००						
२५३	खाले गैरा गोदौरी तुलिचौर मो.बा	२	१०००००						
२५४	पैयारुख कोलाचौर घैयार गो .बा मर्मत	२	१०००००						
२५५	रोकाचौर मरेडखोला भो पु मर्मत	२	१०००००						
२५६	डाडाकटेरी सिंहको पुछार घडेरी नया मा.बा	२	५०००००						

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत					
		वार्ड न.			आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता
२५७	विद्युत स्टिल पोल स्वरिद	२		९,०००००		९,०००००				
२५८	पनाल्ने अरकाड मो.वा. नया टयाक	३		३८००००		३८००००				
२५९	पोस्वानेटा भाब्रा चौडिला सोताखोला नया टयाक	३		१८००००		१८००००				
२६०	खनदह बजार भल निकास	३		१०००००		१०००००				
२६१	बुडा सल्ला खनदह हुदै भले वेला घोडेटो बाटो	३		१०००००		१०००००				
२६२	चौडिला वाजखर्क कल्लाबोट मो.वा. नया टयाक	३		३५००००		३५००००				
२६३	शिशु कल्याण प्रा वि मेसीनरी वाल निर्माण	३		१०००००		१०००००				
२६४	काभरनेटा तोस प्रतिकालय निर्माण	३		२०००००		२०००००				
२६५	दुवारे देविस्थान भाकिको थान मो.वा स्तरोन्नती	३		४२५०००		४२५०००				
२६६	देशान्तरी दुङगे टोल मो.वा नया टयाक	३		११५०००		११५०००				
२६७	कुना खर्क अघेरीपोखरी आरूखर्क स्वापा मर्मत	३		१०००००		१०००००				
२६८	आइरन पोल स्वरिद सा.वडा नं.४ गोहली टोल	३		३०००००		३०००००				
२६९	मलागीरी दिप जलजले मो.वा नया टयाक	३		३३००००		३३००००				
२७०	डाडेका पधेरा बराका थान भलेबेला मो.वा नया टयाक	३		३५००००		३५००००				
२७१	नर्सरी प्रा.वि फिल्ड निर्माण	३		१०००००		१०००००				
२७२	पिपलेश्वर महादेब मन्दिर निर्माण खनार	३		३०००००		३०००००				
२७३	माभा खनार त्रिवेणी मो.वा टयाक निर्माण	३		१०००००		१०००००				
२७४	दादर नेटी वादखर्क फुलका बुटा मोवा टयाक	३		१०००००		१०००००				
२७५	जिवन ज्योति प्रा.वि. भवन मर्मत तथा फर्निचर	३		१०००००		१०००००				



क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत					
		वार्ड नं.			आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता
२७६	सिसौनी खजुना स्वापा योजना	३		१०००००		१०००००				
२७७	आफर्ला खोला बुडाघर जैनिकी पोखरी मो.बा. नया टयाक	३		३०००००		३०००००				
२७८	सुन्दरा त्रिवेणी मोबा विस्तार	३		१०००००		१०००००				
२७९	सावडाडा आफर्ला हुदै जिम्मालटोला नया टयाक	३		१०००००		१०००००				
२८०	कालुपोखरी खोरीया खोल्सो घोडेढो बाटो	३		१०००००		१०००००				
२८१	खेतका चौपारी घोरमारे सुकेकाधारा मो.बा. नया टयाक	३		३०००००		३०००००				
२८२	सुगा पोखरी तल्लो सुगापोखरी खेधारा सिमलचौर मो.बा नया टयाक	३		२७०००००		२७०००००				
२८३	ढाड जिम्मालटोल सिसौनी मो.बा नया टयाक	३		३०००००		३०००००				
२८४	गैरा मन्दिर मर्मत प्रतिकालय निर्माण	३		१२००००		१२००००				
२८५	भल व्यवस्थापन तथा अर्खला पधेरो संरक्षण	३		१०००००		१०००००				
२८६	लामाखोला चाउका न्वर सिंचाइ	३		१०००००		१०००००				
२८७	बाख्रेकोट पोख्रेलटोला मोबा	४		१०००००		१०००००				
२८८	सिलिमडाडा रातामाटा भुलेखर्क मोबा.	४		१०००००		१०००००				
२८९	उपल्लाखर्क नेटा सन्यासी ढाड घाट सम्म मा.बा	४		१०००००		१०००००				
२९०	पर्यटन विकास गुफा संरक्षण कार्यक्रम	४		१०००००		१०००००				
२९१	पोख्राचौर भर्लेबिला मोबा निर्माण	४		१५००००		१५००००				
२९२	लामिडाडा रातामाटा मोबा निर्माण	४		१०००००		१०००००				
२९३	जलजले प्रतिकालय निर्माण	४		१०००००		१०००००				

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत							
		वार्ड न.			आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थालिय तह	ऋण	जनसहभागीता		
२९४	सार्वजनिक प्रावि व्यादापाटा थप कोठा निर्माण	४		१५००००		१५००००						
२९५	पातालकटेरा देउराली ढुङगाकाटे स्वोरा नेता चिदिचौर थाम मोबा निर्माण	४		१०००००		१०००००						
२९६	वडाचौर दलित वस्ती पशुबधशाला निर्माण	४		१०००००		१०००००						
२९७	चिन्तामणी खनाल घर संरक्षण तार पर्खालि	४		१०००००		१०००००						
२९८	पिडलाह मोबा निर्माण मर्मत	४		१०००००		१०००००						
२९९	जबाह आइन्ध्या नेता मोबा निर्माण	४		१०००००		१०००००						
३००	पल्लार टोल खानेपानी टंकी निर्माण	४		१०००००		१०००००						
३०१	चोडार काउलेचौर मोटरबाटो निर्माण	४		१०००००		१०००००						
३०२	गोपाल नेपाली गौमुखे धारा शोभास्वर दुकान पधेरी गोरेटो बाटो	४		१०००००		१०००००						
३०३	गहतखोला बेदाटोला कर्मारे तल्लो कर्मारे स्वा.पा टंकि निर्माण	५		१५००००		१५००००						
३०४	तुला पधेरा रातामाटा तल्लास्वर्क स्वापा	५		१०००००		१०००००						
३०५	उपल्लो तिमिले खडका टोल आरने टोल गैरा स्वापा टंकी निर्माण	५		२०००००		२०००००						
३०६	तिमिले तल्लो स्वा.पा टंकी निर्माण	५		१०००००		१०००००						
३०७	माभ पाटापाटी स्वा.पा टंकि निर्माण	५		१०००००		१०००००						
३०८	डाडा स्वर्क उपल्लो तल्लो डाडास्वर्क चोडार गुरासे स्वापा मर्मत	५		१०००००		१०००००						
३०९	डाड च्याहान डाडा तुला गैरा स्वापा मर्मत	५		१०००००		१०००००						

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत								
		वार्ड न.	वार्ड न.		आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता			
३१०	कोच्चा तल्लो डडुवा सल्यार उपल्लो तल्लो अल्सामारी भुतका दुला काउले थापा टोल र पातामाटा खापा मर्मत	५	५	२०००००		२०००००							
३११	दुलाखोला कमलेका पोखर डुडाकाखोला पधेरा अल्सामारी खापा मर्मत	५	५	१०००००		१०००००							
३१२	कोच्चा लाबुकीरूख भारराखे रातामाटा खापा टंकी निर्माण	५	५	१५००००		१५००००							
३१३	पातालकटेरी आदिघर आरूखोर भ्याउते पानी आपाकापाटा मिलनटोल खापा मर्मत	५	५	१५००००		१५००००							
३१४	छहरा ताम्राकार टोल थाम्का टिमुरे डाडीपोखरी खापा मर्मत	५	५	१५००००		१५००००							
३१५	मलाभ्याडथारा सिमलारूख जगाकाठ घाट खोला थारा कोखा खापा पाइप	५	५	१५००००		१५००००							
३१६	गोवदी कुभेरी कालढुडा टाकुरा डाडा पेखेडाडा खापा मर्मत	५	५	१५००००		१५००००							
३१७	भिरमुनि पाण्डेकावारी खा पा टंकी निर्माण	५	५	१०००००		१०००००							
३१८	मलाभ्याड सय ओला चौर काठे चिउरी भटेर ल्याउने खापा मर्मत	५	५	१५००००		१५००००							
३१९	गबदी कुजेरी टाकुरा टाटी मो.बा .	५	५	१५००००		१५००००							
३२०	कर्नमारे गुरासे मो.बा	५	५	१०००००		१०००००							
३२१	कर्नमारे तिजकाचौर मोबा	५	५	१०००००		१०००००							
३२२	ठाडिखोली बास्तारी मोबा	५	५	१०००००		१०००००							

क.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत							
		वार्ड न.			आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थायी तह	ऋण	जनसहभागिता		
३२३	वडा कार्यालय टुनिका रूख मोबा	५		१०००००		१०००००						
३२४	ज्ञानादीप राता ढुङ्गा मोबा	५		१५००००		१५००००						
३२५	औला चौर आपलाय काउले मारे चौहान डाडा मोबा	५		१०००००		१०००००						
३२६	तल्लो आल्लामारी मालारानी कोस्वार मोबा	५		१०००००		१०००००						
३२७	डाडा हल्लदारटोल तिलकेनी उपल्लो तामाकार बुढिचौर मोबा	५		१०००००		१०००००						
३२८	अधरी पोस्वरी भेडि राख्ने मोबा	५		१०००००		१०००००						
३२९	टारी रातामाटा नयापोस्वरा चौहानडाडा मोबा	५		१०००००		१०००००						
३३०	तितेकारूख स्वोटेपानी गैरा थारा बाहुनडाडा मोबा	५		१०००००		१०००००						
३३१	थापाटोला पारिमाथि रानीवन मोबा	५		१०००००		१०००००						
३३२	आधिकारी टोल आदिघर मिश्र टोल गैरा खिर्बाोट मोबा	५		१०००००		१०००००						
३३३	टारी आरूखोर मोबा	५		१०००००		१०००००						
३३४	सिरान चित्रेटोला आपकापाटा भाके सल्ला मोबा	५		१०००००		१०००००						
३३५	सहिद प्रतिस्थान गेट निर्माण	५		१०००००		१०००००						
३३६	शान्तिमा वि तारवार	५		१५००००		१५००००						
३३७	सुन्दर आ.विद्यालय तारवार	५		४०००००		४०००००						
३३८	ढुडाकामुख पौवा निर्माण	५		१०००००		१०००००						
३३९	सिखरे पौवा निर्माण	५		१०००००		१०००००						
३४०	टुनिकारूख पौवा निर्माण	५		१०००००		१०००००						

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत				
		वार्ड न.	नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता	
३४१	भण्डार खेल मैदान निर्माण	५	१०००००						
३४२	पाचमुरे सन्ताउन्न टिमुरेका रूख टुनिका रूख धाडरे माभकुलो सिंचाइ	५	१०००००						
३४३	सन्ताउन्न वासटारी सिंचाई	५	१०००००						
३४४	मलभाङ लाउडाडा चौतारा सिंचाइ	५	१०००००						
३४५	बराहथान समिन्धारा सोमर घोमर मो.वा सकिन्धारा मोमर		२०००००						
३४६	समिन्धारा माइकास्थान मेहलनेटी मो.वा	६	५०००००						
३४७	काफलटुटा चिन्हेखोला श्रीचोर मो.वा	६	२०००००						
३४८	रतनमारे लाहोरखोला कुकुर गाडे मो.वा .	६	१५००००						
३४९	ढुङगाडे बोलबोट गुड्टनी सिन्दुरे नेटाखर्क नया मो.वा.	६	१०००००						
३५०	बराहस्थान कानिके छहरा सकिन्धारा नया टयाक मो.वा.	६	२०००००						
३५१	रतनमारे पन्जीङखोला सोलिधारा मा.वा. स्तरोन्नती	६	१५००००						
३५२	रतनमारे डाडाखर्क हिउखोला मोबा स्तरोन्नती	६	२५००००						
३५३	बाङगोलाकुरी पैया डाडा चरीपाटा मो.वा. माटो कटिङ	६	२५००००						
३५४	ओढारेखोला ओखरघाट मोवा माटो कटिङ	६	१०००००						
३५५	वडा कार्यालय तारबार ,माटोकटिङ	६	४०००००						
३५६	पानी तिलचने सुनारटोल खापा टकी निर्माण र पाइप स्वरिड	६	४०००००						

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत							
		वार्ड न.			आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थालिय तह	ऋण	जनसहभागिता		
३५७	राताकाफला पैया ओस्वरबोट गैरा तिलाचने सुनारटोला टंकी पाइप स्वापा	६		१०००००		१०००००						
३५८	सा.हंसपुर १ स्वापा पाइप र सिमेन्ट खरीद	६		३०००००		३०००००						
३५९	रतनमारे वजार स्वा.पा व्यवस्थापन टंकी एवं पाइप खरिद	६		४०००००		४०००००						
३६०	नेटाखर्क मुकुर गाडे खोलाखर्क मेन ओडार जम्के स्वापा पाइप खरिद	६		१५००००		१५००००						
३६१	पचभैया सारदा आधारभुत विद्यालय स्वापा पाइप खरिद, टकी निर्माण	६		२०००००		२०००००						
३६२	आर्यघाट घुर्चुले स्वापा पाइप खरिद	६		१०००००		१०००००						
३६३	देउराली अघेरी पोखरी मा.वा नया टयाक	६		२०००००		२०००००						
३६४	बराहस्थान पोखरी निर्माण सा हंसपुर ५	६		१०००००		१०००००						
३६५	गौरा स्वापा टकी निर्माण	६		१०००००		१०००००						
३६६	रतनमारेवजार फोहोर व्यवस्थापन डम्पीड र खाडल निर्माण	६		४०००००		४०००००						
३६७	रतनमारे वजार सहायक मो.वा र ट्रन्सफर्मर तार बार	६		१५००००		१५००००						
३६८	विद्युत मर्मत पोल डुवानी	६		१०००००		१०००००						
३६९	देउराली छारेखोला मोवा स्तरोन्नती	७		४०००००		४०००००						
३७०	चौपारी म्यालबोट नसिह प्यारीपोखरा माडकास्थान मोबा निर्माण	७		२५००००		२५००००						
३७१	वामुक लेबासे मोबा निर्माण	७		२५००००		२५००००						

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत							
		वार्ड नं.	वार्ड नं.		आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता		
३७२	दिमुरे तिनचुम्के नेटापोखरा मा.बा. निर्माण	७	७	४०००००		४०००००						
३७३	पैयाछेडा इनदनेटा गहते भक्रिसल्ला मोबा निर्माण	७	७	३०००००		३०००००						
३७४	पोखरा बेटथला रातामाटा मो.बा. निर्माण	७	७	१५००००		१५००००						
३७५	पातला बाभापाटा भेडिखोर मोबा निर्माण	७	७	२५००००		२५००००						
३७६	बैसकारुख नयागाड मोबा निर्माण	७	७	२१५०००		२१५०००						
३७७	जनता आधारभूत विद्यालय तारवार	७	७	१०००००		१०००००						
३७८	बैधनाथ मावि बाल उद्यान निर्माण	७	७	२०००००		२०००००						
३७९	शिवशान्ति आधारभूत विद्यालय भवन संरक्षण तार जाली गर्ने	७	७	१३२०००		१३२०००						
३८०	बहाह र जनप्रकाश आधारभूत विद्यालय विद्युतिकरण र कम्प्युटर स्वरिद	७	७	१०००००		१०००००						
३८१	विद्युत सामग्री स्वरिद एवं व्यवस्थापन	७	७	१०००००		१०००००						
३८२	विद्युत विस्तार योजना (ट्रान्सफर्मर र जाली )	७	७	२५००००		२५००००						
३८३	स्वानेपानी मर्मत (आरूपाटा कटाले टोल धाराखोला भेडिखोर स्वानीबास)	७	७	४०००००		४०००००						
३८४	फिराफिरे बामरूक स्वानेपानी योजना	७	७	२०००००		२०००००						
३८५	लेबासे दर्दनी स्वानेपानी योजना	७	७	२०००००		२०००००						
३८६	चैपारी गुर्दम म्यालबोट सिचाइ योजना	७	७	३०००००		३०००००						
३८७	चौपारी गैरा भाता खोरिया टाकुरा ढाक्रेपानी सिचाइ विस्तार	७	७	२०००००		२०००००						
३८८	भक्रिसल्ला स्वानीबास सिचाइ योजना	७	७	२०००००		२०००००						

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत							
		वार्ड नं.			आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता		
३८९	बामुक् नुनथला खेलमैदान स्तरोन्नती	७		२०००००		२०००००						
३९०	जुरेली चौर आरूपाटा जिम्मालटोल नुनथला मोबा स्तरोन्नती	७		१५००००		१५००००						
३९१	नेटापोखरा पालता रस्वाले भेडिखोर भाक्रिसल्ला खानीबास मोबा स्तरोन्नती	७		२५००००		२५००००						
३९२	पैया छेडा सिलिडखोला वजिने लाकुरे प्युठान मोबा स्तरोन्नती	८		२०००००		२०००००						
३९३	प्याडिखर्क मुलका चौर डाडा गाउ दोबाटा प्युठान मोबा स्तरोन्नती	८		२५००००		२५००००						
३९४	वागखोर गडचौर प्युठान मो.बा मोड कटिड	८		२०००००		२०००००						
३९५	कमेरेपानी थपकोट बाभ्रखर्क छारेखोला मोबा स्तरोन्नती	८		४०००००		४०००००						
३९६	सिलिडखोला वजिने मुलका चौर मा.बा निर्माण	८		२०००००		२०००००						
३९७	भकारे सिमिचौर सिरानी डाडागाड मो.बा. निर्माण	८		२०००००		२०००००						
३९८	कमेरेपानी माभ्रमेला मुलका चौर बाटो निर्माण	८		१५००००		१५००००						
३९९	ठाडुडा गहेली गैडामा छेडा मो.बा निर्माण	८		१०००००		१०००००						
४००	मुलका चौर ढडाखोला मोबा निर्माण	८		२०००००		२०००००						
४०१	बोडेटा बाटा निर्माण (तुलचौर रागामारे थपकोट ठाडुडा)	८		१०००००		१०००००						
४०२	छहरा गहतै भाक्रिसल्ला मो बा.	८		२०००००		२०००००						
४०३	विजुली विस्तार तथा आवश्यक सामग्री (दोबाटा माभ्रमे ला तुलचौर)	८		४०००००		४०००००						



क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत					
		वार्ड न.	नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता		
४०४	बजिने डाडा खापा टंकी निर्माण	८		२०००००	२०००००					
४०५	गडचौर लुङचुङ खापा टंकी निर्माण	८		१५००००	१५००००					
४०६	बाटुलेखोला टंकी निर्माण	८		१५००००	१५००००					
४०७	पदेरखोला मुल खापा टंकी निर्माण	८		१५००००	१५००००					
४०८	कटौजे कुडापानी खापा टंकी निर्माण	८		१५००००	१५००००					
४०९	पधेरा मर्मत (पधेराखोला लेबासे टोला )	८		१०००००	१०००००					
४१०	हंसपुर परियार टोल लिफ्ट खापा	८		५०००००	५०००००					
४११	हंसपुर भगवति मन्दिर पदमार्ग तथा सिडी निर्माण	८		१०००००	१०००००					
४१२	रागामारे भगवति मन्दिर सिमेन्ट पस्खाल निर्माण	८		१०००००	१०००००					
४१३	मुलाबारी गमाल टोल सिंचाइ कुलो निर्माण	८		१०००००	१०००००					
४१४	अदिरखोला थान गैराबारी तिलछरे विस्टाटोला हातमुडा सिंचाइ	८		२०००००	२०००००					
४१५	दोबाटोखोला सिंचाइ निर्माण	८		१०००००	१०००००					
४१६	मुलाबारी बाभ्रखर्क सिंचाइ	८		२०००००	२०००००					
४१७	मुल आधारमुल विद्यालय फिल्ड निर्माण विद्युतिकरण	८		१२५०००	१२५०००					
४१८	जनइच्छा आधारभूल विद्यालय भवन संरक्षण तथा खेल मैदान निर्माण	८		१०००००	१०००००					
४१९	बालशिक्षा आ.वि कमेरेपानी र जनहित आ.वि. बाभ्रखर्क मेसिनरी औजार खरिद	८		१७५०००	१७५०००					
४२०	विद्युत ट्रान्सफर्मर वाउडी (देउरालि मुलाबारी हल्दे)	९		३०००००	३०००००					

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत								
		वार्ड नं.			आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता			
४२१	चारनेटा देउरालि श्रीनगर ढल निकास ढुङगा छापने	९		३०००००			३०००००						
४२२	प्रतिशालय निर्माण साविक ६७८९	९		२२५०००			२२५०००						
४२३	पस्टोर्ट कालुका दिप स्वापा निर्माण	९		१८००००			१८००००						
४२४	बाभावगर एकराले पाल्ले सिचाइ योजना	९		१०००००			१०००००						
४२५	चापा गौरा पुछारा धारा डौडे गैडा मुछार टुनिकारुख स्वापा योजना	९		२०००००			२०००००						
४२६	सेपानी वस्तुटोल थेपाखोला खम्बीगाडे वासा देउराली स्वापा	९		१८५०००			१८५०००						
४२७	गोखुङगा कृषि समुह दोखामे नासके पस्टोर्ट नासके वास्रा खरिद	९		१०००००			१०००००						
४२८	काफलेनी किम्पानी तल्ला हल्दे जुम्के फहते पानी कबेधारा स्वापा	९		१०००००			१०००००						
४२९	भवराला जोर्ते पोखरा मोवा निर्माण	९		१०००००			१०००००						
४३०	भवराला ढुङगा काफलनेटा मोबा	९		२०००००			२०००००						
४३१	काउपल्ट पोखरा देखि छिन्नता मो.वा काफलनेटा	९		१०००००			१०००००						
४३२	तिते गौरा पुर्वटोला मोबा.	९		१२५०००			१२५०००						
४३३	दोखामे देखि गुफा मोबा .	९		२०००००			२०००००						
४३४	दहचौर वासाखोला मोबा.	९		२५००००			२५००००						
४३५	वागडाडा हुदै दोमैखोला मो.वा.	९		१५००००			१५००००						
४३६	गोखुङगा किम्पानी हल्दे डाडा मोबा	९		२५००००			२५००००						
४३७	सेपानी देखि खोपी मोबा.	९		५०००००			५०००००						
४३८	गैडाछेडा चौतारा हुदै दोखामे घोडेटो बाटो	९		१०००००			१०००००						

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत						
		वार्ड नं.			आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता	
४३९	घुम्टि सोसाउने हुदै कबेधारा घोडेढो बाटो	९		१०००००		१०००००					
४४०	सुर्य प्रावि सौचालय निर्माण	९		१०००००		१०००००					
४४१	भुमेदह मावि फिल्ड निर्माण	९		१०००००		१०००००					
४४२	सरस्वति आ. विद्यालय सौचालय निर्माण	९		१०००००		१०००००					
४४३	विद्युतिकरण सा. ४ र ५	९		२०००००		२०००००					
४४४	उपल्ला हल्ले माभक हल्ले स्वापा	९		१०००००		१०००००					
४४५	देउरालि मन्दिर तारबार सिडी निर्माण	९		१०००००		१०००००					
४४६	जनता आ.विद्यालय वायरिङ छानौ मर्मत	९		१०००००		१०००००					
४४७	दह अर्खले मोबा	९		१०००००		१०००००					
४४८	दोखामे देखी तुला चौर मो.बा .	९		१०००००		१०००००					
४४९	साटाहा सोपाने सलेधारा खम्बिगाडे घोडेढो बाटो	९		१०००००		१०००००					
४५०	रागामारे पाल्ले हल्ले मोबा स्तरोन्नती	९		१०००००		१०००००					
४५१	ढिकीचौर दह सल्ले सौरापोस्वरी स्तरोन्नती	९		१२००००		१२००००					
४५२	देउराली लामपाटा गोली छेडा स्यानी मोबा स्तरोन्नती	९		११५०००		११५०००					
४५३	वडा स्तरीय जम्मा			४०६२००००		४०६२००००					
<b>गाउँपालिका स्तरीय आयोजना</b>											
४५५	विभिन्न योजना म्याचिड फण्ड (सम्पुरक कोष)			१०००००००		१०००००००					
४५६	दशै बाटो मर्मत (प्रत्येक वडाको लागि २५००००० को दरले)			२२५०००००		२२५०००००					
४५७	मर्मत संभार कोष			४७५०००००		४७५०००००					

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत						
		वार्ड नं.	नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता			
४५८	दैवि प्रकोप व्यवस्थापन कोष		१००००००		१००००००						
४५९	कृषि वन बातावरण कोष		५०००००		५०००००						
४६०	आदर्श मावि भवन निर्माण एवं व्यवस्थापन		१५०००००		१५०००००						
४६१	विवेन्द्र शिक्षा क्याम्पस सौचालय निर्माण तथा फर्निचर खरिद		५०००००		५०००००						
४६२	विवेन्द्र मावि तरवार		३०००००		३०००००						
४६३	सवारी साधन (मोटरसाइकल खरिद) ४ओटा		१२०००००		१२०००००						
४६४	मालारानी गापा भवन तथा वडा कार्यालय भवन पुर्वाधार तयार		२००००००		२००००००						
४६५	ढुङ्गाडे गुफा चौहानडाडा भेडि राखने मोबा		१८०००००		१८०००००						
४६६	अगोर पोखरी टिमुरे मो.बा.		२०००००		२०००००						
४६७	गर्छा दारे गौडा मोबा		३०००००		३०००००						
४६८	शाम धुलेखर्क उपल्ला खर्क मोबा		५०००००		५०००००						
४६९	सुन्दरपोखरा रोकाहाचौर कुविन्डे मोबा		५०००००		५०००००						
४७०	टारी पलसपाटा भेडिराखने मोबा		५०००००		५०००००						
४७१	गौडा छेडा भन्नेला कालुकादिप परसुयाड मोबा		३०००००		३०००००						
४७२	बामरूक लेबासे धारापानी जोडने मोबा		५०००००		५०००००						
४७३	बाधखोर लुङचुङ प्युठान जोडने मोबा वडा नं. ८		३०००००		३०००००						
४७४	वडाचौर बाजकटेरी धनमुडा घुम्टि मोबा		५०००००		५०००००						
४७५	कार्किटोला गुरासे देउशाली सित घुम्टि मोबा		३०००००		३०००००						
४७६	पैयाकाछेडा बजेनी दहपोखरी प्युठान जेडने मोबा		२०००००		२०००००						
४७७	टाटि गैरा साउनेखोली रिङरोड मोबा		१५००००		१५००००						

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत							
		वार्ड नं.			आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता		
४७८	सरस्वति आ.विद्यालय देखि चिम्नेखोला हुदै गुल्मि हाडहाडे मो.बा.			१०००००		१०००००						
४७९	सकिन्धारा आरनटोल हुदै गुल्मि जोडने मोबा			१५००००		१५००००						
४८०	बास्त्रे बडगाले शिवालय मन्दिर मोबा			१०००००		१०००००						
४८१	रतनमारे पजिडखोला हुदै प्युठान जोडने मोबा			५०००००		५०००००						
४८२	चौरी मुसामारे सिमलचौर कोदाले मोबा स्तरउम्ती			५००००००		५००००००						
४८३	आटिका साघु ब्रहकोट लुटिपोखरी मोबा विस्तार			४००००००		४००००००						
४८४	सार्वजनिक सौचालय निर्माण डाडाकटेरी			२००००००		२००००००						
४८५	डडुवा छहरा पर्यटकीय अवलोकन रेलिड तथा बाटो सुधार			३५०००००		३५०००००						
४८६	कालिका नेरा मावि सौचालय निर्माण (छात्रा)			१००००००		१००००००						
४८७	दारे गोडा टेलिफोन टावर इक्युपमेन्ट राखने भवन निर्माण			९००००००		९००००००						
४८८	बालि संरक्षण कार्यक्रम (प्रत्येक वडाको लागि १००००० को दरले)			१००००००		१००००००						
४८९	इलाका प्रहरी कार्यालय खन डेउराली तारबार			४००००००		४००००००						
४९०	सिद्ध मावि पखाल निर्माण मालारानी ५			३००००००		३००००००						
४९१	वासटारी खानेपानी आयोजना मालारानी ५			१००००००		१००००००						
४९२	अगोर पोखरी खानेपानी योजना मालारानी ५			१००००००		१००००००						
४९३	भेडा राखने किसी टोल र इद्र खानेपानी योजना मालारानी ५			२००००००		२००००००						
४९४	तल्ला खर्क माभकपाटा धम्मकाटे मोबा मालारानी ५			३९२००००००		३९२००००००						
	जम्मा			७९८२०००००.००		७९८२०००००.००						
	कुल जम्मा पालिका र वडा समेत											

## मालारानी गाउँपालिका

खनदह, अर्घाखाँची

अनुसूची-४

निर्णय नं १७ संग सम्बन्धित

### बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ (वित्तीय समानिकरण)

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान वार्ड नं.	२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता
४९५	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिवृद्धिकरण तालिम	१	२०००००		२०००००				
४९६	कोलकाटे भुडि सम्म सोलिड तथा ढल निकास	१	२०००००		२०००००				
४९७	धुवाराहित चुलो निर्माण सा.अर्घातोस १ र ६ न. वडा	१	१६००००		१६००००				
४९८	पधेरा डाडा त्रियापुत्री भवन निर्माण	२	१०००००		१०००००				
४९९	जल उत्पन्न प्रकोप क्षति रोक्ने कार्यक्रम (पाइप)	३	१०००००		१०००००				
५००	दैवि प्रकोप बाढि पहिरोमा परेकालाई जिन्सी वितरण	३	१०००००		१०००००				
५०१	देउतिकाफल आपकाबुटा खनार भु-संरक्षण	३	१०००००		१०००००				
५०२	जाली पर्साल धारापानी शिवलाल रिजालको घर	४	१०००००		१०००००				
५०३	पोखरी निर्माण कार्यक्रम (साविकका प्रत्येक वडामा १ १ ओटा)	५	३०००००		३०००००				
५०४	ढल निकास (व्यवस्थापन एवं मर्मत) बभ्रेरी थाम्का	५	१०००००		१०००००				
५०५	लाम्धारा खा.पा. टंकी निर्माण एवं संरक्षण	६	२०००००		२०००००				
५०६	तुसारेपानी टंकी निर्माण	६	५००००		५००००				
५०७	सामुदायिक बन व्यवस्थापन तालिम	६	१०००००		१०००००				

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	सचालन हुने स्थान वार्ड नं.	२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता
५०८	विपद व्यवस्थापन तालिम तथा सामाग्री खरिद	६	५००००		५००००				
५०९	विपद पुर्वतयारी र व्यवस्थापन तालिम र सामाग्री खरिद	७	१०००००		१०००००				
५१०	प्राथमिक उपचार तालिम र औषधि खरिद	७	१०००००		१०००००				
५११	पोस्वरी तथा पधेरा संरक्षण (नुनथला रोटेपानी अजमिर भुस्माता)	७	१०००००		१०००००				
५१२	बाढि पहिरो क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	७	१०००००		१०००००				
५१३	पोस्वरी मुल संरक्षण (किरामारे, भोमरा घडेरी र गामारे)	८	१५००००		१५००००				
५१४	विपद व्यवस्थापन सामाग्री खरिद (फुलबारी युव समाज)	८	१०००००		१०००००				
५१५	बातावरण संरक्षण तथा विरूवा खरीद (समुह मार्फत)	८	१५००००		१५००००				
५१६	मेसिनरी औजार खरिद (फोटोकपी ल्यापटप क्यामेरा इन्टरनेट खरीद)	८	२५००००		२५००००				
५१७	स्थानिय तथ्याड सकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापन	८	१५००००		१५००००				
५१८	विपद व्यवस्थापन कोष सामाग्री खरिद	९	१०००००		१०००००				
५१९	फोहोर मैला सामाग्री वितरण	९	१०००००		१०००००				
५२०	वडाका विभिन्न स्थानमा वृक्षा रोपण कार्यक्रम	९	२०००००		२०००००				
	जम्मा		३४६००००.००		३४६००००.००				

# मालारानी गाउँपालिका

खनदह, अर्घाखाँची

अनुसूची - ४

निर्णय नं १७ संग सम्बन्धित

## सस्थागत सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ (वित्तिय समानिकरण)

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत								
		बाडं न.	वार्ड न.		आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थालिय तह	ऋण	जनसहभागीता			
५२१	वडा कार्यालय तारबार तथा गेट निर्माण	१	१	३०००००		३०००००							
५२२	वडा कार्यालय सुचना इन्टरनेट तथा सामाग्री खरिद	१	१	१०००००		१०००००							
५२३	निर्वाचित प्रतिनिधि कर्मचारी उपभोक्ता क्षमता विकास तालिम	२	२	१०००००		१०००००							
५२४	इन्टरनेट फोटोकपी खरिद जडान	२	२	१०००००		१०००००							
५२५	कार्यालय फर्निचर खरिद	२	२	१०००००		१०००००							
५२६	कम्प्युटर तथा इन्टरनेट खरिद जडान	३	३	१५००००		१५००००							
५२७	मानव संसाधन तथा क्षमता विकास	३	३	१०००००		१०००००							
५२८	सामाजिक परिचालन विस्तार कार्यक्रम	३	३	१०५०००		१०५०००							
५२९	युवा क्लव रचनात्मक त्रियाकलाप	३	३	१०००००		१०००००							
५३०	वडा कार्यालय मेसिनरी औजार नेट इन्टरनेट	४	४	१०००००		१०००००							
५३१	वडा कार्यालय फर्निचर कोठा पार्टेशन	४	४	२०००००		२०००००							
५३२	तालिम कार्यक्रम (जनप्रतिनिधि एवं कर्मचारी) सुशासन र सेवाप्रवाह	५	५	१५००००		१५००००							



क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत							
		वार्ड नं.			आन्तरिक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता		
५३३	कार्यालय व्यवस्थापन इन्टरनेट कम्प्युटर स्वरिड	५		२५००००		२५००००						
५३४	वडा कार्यालय इन्टरनेट जडान र क्षमताविकास तालिम	६		१५००००		१५००००						
५३५	इलाका हुलाक सुचना प्रविधि व्यवस्थापन र फर्निचर	६		५००००		५००००						
५३६	स्वास्थ्य चौकी होम डेलिभरी स्वयमसेविका प्रोत्साहन	६		५००००		५००००						
५३७	कुवापानी पधेरा र टंकी निर्माण	६		५००००		५००००						
५३८	बेदबास तालिम कार्यक्रम	६		५००००		५००००						
५३९	नागरीक बडापत्र लगायत सुसासन होडिड बोर्ड	७		१०००००		१०००००						
५४०	मेसिनरी औजार स्वरिड (कम्प्युटर फोटोकपी व्यामेरा लगायत)	७		२०००००		२०००००						
५४१	जनप्रतिनिधि र कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	७		१०००००		१०००००						
५४२	प्रतिनिधि कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	९		२०००००		२०००००						
५४३	मेसिनरी औजार स्वरिड ( इन्टरनेट, पिपी क्याम्प फोटोकपी प्रिन्टर)	९		१०००००		१०००००						
५४४	विभिन्न शाखा व्यवस्थापन (गाउकार्यपालिका कार्यालय)			३२०००		३२०००						
५४५	वडा कार्यालय फर्निचर फर्निचिड स्वरिड	९		१०००००		१०००००						
	कुल जम्मा			३०३७०००.००		३०३७०००.००						

## मालारानी गाउँपालिका

खनदह, अर्घाखाँची

अनुसूची-५

निर्णय नं १७ संग सम्बन्धित

### चालु एवं कन्टिनजन्सी

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		अनुमान	श्रोत							
		वार्ड न.	को		आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता		
	चालु स्वर्च तर्फ			५०००००००		५०००००००						
	कन्टिनजन्सी तर्फ			४०५४०००		४०५४०००						
	जम्मा			५४०५४०००.००		५४०५४०००						
	वित्तिय समानिकरण को कुल जम्मा			१८५१३६०००.००		१८५१३६०००.००						

## मालारानी गाउँपालिका

खनदह, अर्घाखाँची

अनुसूची-६

निर्णय नं १७ संग सम्बन्धित

### गाउँपालिका स्तरीय योजना (गतको अ.ल्या. बाट)

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान		अनुमान	श्रोत							
		वार्ड न.	को		आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता		
१	ग्रामिण सडक गुर्योजना			५०००००.००		५०००००.००						
२	प्राविधिक इक्युपमेन्ट खरीद			६०००००.००		६०००००.००						
३	औसधि खरिद (भेटनरी सहित)			५०९१४६.००		५०९१४६.००						
४	विषेस कोष संचालन कायविधि निर्माण			५०००००.००		५०००००.००						
	जम्मा			२१०९१४६.००		२१०९१४६.००						

**मालारानी गाउँपालिका**

खनदह, अर्घाखाँची

अनुसूची -८

निर्णय नं १७ संग सम्बन्धित

**(संघिय संरचना पुर्वाकार विकास) गतको बाकी**

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान वार्ड नं.	२०७४/०७४ को अनुमान	श्रोत						
				आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता	
१	फर्निचर तथा फिक्चर्स फर्निचिड (२९,३११)		२००००००.००		२००००००.००					
२	मेसिनरी औजार खरिद (२९,५११)		२००००००.००		२००००००.००					
३	पुजिगत सुधार खर्च भवन (२९,२३१)		६०००००.००		६०००००.००					
४	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श (२७७११)		२८९२००.००		२८९२००.००					
	जम्मा		४८८९२००.००		४८८९२००.००					

**मालारानी गाउँपालिका**

खनदह, अर्घाखाँची

अनुसूची-८

निर्णय नं १७ संग सम्बन्धित

**राजश्व बाडफाइ तर्फ प्राप्त हुने रकम**

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान वार्ड नं.	२०७४/०७४ को अनुमान	श्रोत						
				आन्तरीक (राजश्वबाट बाडफाइ)	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता	
१	विद्युत पोल खरिद	१ देखि ९	५५००००.००	५५००००.००						
	जम्मा		५५००००.००	५५००००.००						

## मालारानी गाउँपालिका कार्यालय

खनदह, अर्घाखाँची

आ.व. २०७४/०७५ को कन्टिनजेन्सी तर्फको व्यय विवरण

अनुसूची-७

सि.नं.	व्यय शीर्षक	व्यय अनुमान रकम
१	वडा भेला, योजना तर्जुमा कार्यक्रम र डि पी आर समेत	४०००००
२	उपभोक्ता समिति गठन अभिमुखिकरण	४०००००
३	सार्वजनिक सुनुवाई ३ पटक	२०००००
४	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम	१०००००
५	इनधन खर्च	६०००००
६	सवारी एवं अन्य मर्मत खर्च	२०००००
७	दैनिक भ्रमण भत्ता	२०००००
८	फिल्ड भत्ता तथा अन्य भत्ता	३०००००
९	उपकरण तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	५०००००
१०	योजना कार्यान्वयन कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००
११	योजना आयोजना संचालन सुचना विज्ञापन समेत	२०००००
१२	योजना छनौट प्राथमिकिकरण आदी कार्य व्यवस्थापन	१०००००
१३	इनोटिस बोर्ड र प्रोजेक्टर इन्टर कम जडान एवं खरिद	२०४०००
१४	राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन	२५००००
१५	नागरीक वडापत्र टोकन प्रणाली कार्यक्रम	३०००००
	जम्मा	४०५४०००

# मालारानी गाउँपालिका कार्यालय

खनदह, अर्घाखाँची

## वित्तिय समानिकरण तर्फको चालु खर्च

अनुसूची-९

	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान बाई न.	२०७४/०७४ को अनुमान	श्रोत						
				आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता	
	उपभोगा खर्च									
२११११	<b>तलव</b>									
	तलव कर्मचारी नेपाल सरकारले तोके बर्मीजिम		१७३०००००.००		१७३०००००.००					
	तलव कर्मचारी नेपाल सरकारले तोके बर्मीजिम बृद्धि हुनेकम		७०००००.००		७०००००.००					
	तलव कर्मचारी नया थप नियुक्ति गरीने हरुकोलागी		०.००		०.००					
	पदाधिकारी पारिश्रमिक नेपाल सरकारले तोकेमा मात्र		२४७००००.००		२४७००००.००					
	संचित विदाको तलव (सेवा निभ्रिती)		०.००		०.००					
	कर्मचारी कल्याण कोष		१०००००.००		१०००००.००					
	स्थाई कर्मचारीहरुलाई जिवन विमा प्रिमीयम		७५००००.००		७५००००.००					
	<b>जम्मा</b>		२०६४५०००.००		२०६४५०००.००					
	<b>भत्ता</b>				०.००					
२१११२	स्थानिय भत्ता नियमानुसार कर्मचारीले पाउने स्थानिय भत्ता		५०००००.००		५०००००.००					

	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान वार्ड नं.	२०७४/०७४ को अनुमान	श्रोत						
				आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता	
२१११३	<b>महरी भत्ता</b>		३०००००.००		३०००००.००					
२१११४	फिल्ड भत्ता		१०००००.००		१०००००.००					
२१११९	अन्य भत्ता अतिरिक्त काम र बैठक भत्ता कर्मचारी		६०००००.००		६०००००.००					
	गाउसभा गाउकार्यपालिका वडा समिति प्रतिनिधिको बैठक भत्ता (वडा स्तरीय समेत)		२५०००००.००		२५०००००.००					
	<b>जम्मा</b>		४२०००००.००		४२०००००.००					
२११२१	<b>पोशाक</b>				०.००					
	कर्मचारी पोशाक बन्दोवस्त (नेपाल सर कारले तोके बमोजिम)		३५००००.००		३५००००.००					
	नगर प्रहरी पोशाक बन्दोवस्त		०.००		०.००					
	खाद्यान्य तथा आहार		०.००		०.००					
	बारुयन्त्र तर्फका कर्मचारीहरको राशन भत्ता		०.००		०.००					
	<b>जम्मा</b>		३५००००.००		३५००००.००					
२११२३	<b>औषधी उपचार</b>				०.००					
	औषधी उपचार		१५००००.००		१५००००.००					
	<b>जम्मा</b>		१५००००.००		१५००००.००					
	तालिम कार्यक्रम खर्च				०.००					

	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान वार्ड न.	२०७४/०७४ को अनुमान	श्रोत						
				आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता	
	सिप विकास तथा क्षमता विकास, कार्यशाला, तालिम, गोष्ठी		४००००००.००		४००००००.००					
	जम्मा		४००००००.००		४००००००.००					
२२१११	<b>पानी तथा विजुली महशुल</b>				०.००					
	विद्युत महशुल		५००००००.००		५००००००.००					
	पानी महशुल		५००००००.००		५००००००.००					
	जम्मा		१०००००००.००		१०००००००.००					
२२११२	<b>संचार महशुल</b>				०.००					
	संचार सुविधा, टेलिफोन महशुल, इन्टरनेट महशुल		१२००००००.००		१२००००००.००					
	हुलाक सेवा तथा कुरियर खर्च समेत		२००००००.००		२००००००.००					
	जम्मा		१४००००००.००		१४००००००.००					
२२१२१	घर भाडा वडा कार्यालय समेत		९००००००.००		९००००००.००					
२२१२२	अन्य भाडा		१५००००००.००		१५००००००.००					
२२२११	इनधन खर्च				०.००					
	सवारी इनधन		१२००००००.००		१२००००००.००					
	अन्य सवारी इनधन मोटरसाइकल समेत		६००००००.००		६००००००.००					
	जम्मा		२०००००००.००		२०००००००.००					
२२२१२	संचालन तथा मर्मत संभार				०.००					

	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान वार्ड नं.	२०७४/०७४ को अनुमान	श्रोत						
				आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता	
	प्रशासन तथा योजना तर्फका सवारी साधन मर्मत संभार		३०००००.००		३०००००.००					
	इलेक्ट्रोनिक औजार फर्निचर सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत सम्भार		२०००००.००		२०००००.००					
	जम्मा		५०००००.००		५०००००.००					
२२२१३	विमा		५००००.००		५००००.००					
	कार्यालय सम्बन्धि खर्च				०.००					
	कुर्चि, दुल, ब्यान्ड, वालपोन्ग, माईकिंग आदि		५००००.००		५००००.००					
	फोटोकपी तथा ब्लुप्रिन्ट आदि		१०००००.००		१०००००.००					
	कपडा धुलाई खर्च				०.००					
	नेपाल सरकार लाई बुझाउनपर्ने विभिन्न करहरु (बहाल कर समेत)				०.००					
	कार्यालयका लागि पत्रपत्रिका तथा ऐ ननियम किताब		१०००००.००		१०००००.००					
	कार्यालय मसलन्द खर्च (वडा कार्यालय समेत)		२००००००.००		२००००००.००					
	पत्रपत्रिका		५००००.००		५००००.००					
	जम्मा		२३०००००.००		२३०००००.००					
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२०००००.००		२०००००.००					
२२३१४	इनधन अन्य प्रयोजन (जेनेरेटर एवं कार्यालय अन्य इनधन )		३०००००.००		३०००००.००					



	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान वार्ड न.	२०७४/०७४ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता
२२४११	सेवा तथा परामर्श		१५००००.००		१५००००.००				
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क			०.००	०.००				
	करार दैनिक ज्यालादारी कर्मचारी पारिश्रमिक		२००००००.००		२००००००.००				
	मुद्दा मामिला		१०००००.००		१०००००.००				
	लेखा परीक्षण शुल्क		०.००		०.००				
	लेखा परीक्षण खर्च		०.००		०.००				
	पदपूर्ति तथा परीक्षा सञ्चालन खर्च		५०००००.००		५०००००.००				
	जम्मा		२६०००००.००		२६०००००.००				
२२५११	कर्मचारी तालिम		२०००००.००		२०००००.००				
२२५१२	सिप विकास जनचेतना तालिम गोष्ठी		३७५०००.००		३७५०००.००				
२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च				०.००				
	दिवस समारोह लगायत तोकिएका अन्य कार्यक्रम		५०००००.००		५०००००.००				
	गाउ सभा खर्च (परिषद) दूइ पटक वडाको समेत		१००००००.००		१००००००.००				
	जम्मा		१५०००००.००		१५०००००.००				
२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च		३०००००.००		३०००००.००				
२२६१२	भ्रमण खर्च		७१००००.००		७१००००.००				

योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान वार्ड नं.	२०७४/०७४ को अनुमान	श्रोत						
			आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता	
२२६१३		५५००००.००		५५००००.००					
	प्रतिनिधि मण्डल भ्रमण खर्च तथा डे लिंगसन खर्च			०.००					
	विविध खर्च			२००००.००					
	गापा संघको सदस्यता शुल्क			०.००					
	राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय संघ तथा रक्त सञ्चार सेवा केन्द्रको सदस्यता शुल्क समेत			०.००					
	विविन्न व्यक्ति, कर्मचारी तथा अन्य संघ संस्थाहरुलाई पुरस्कार			०.००					
	कार्यालयको लागि अतिथि सत्कार खर्च चियापान			१५०००००.००					
	अतिथिसतकार चियापान खर्च वडाहरुको लागि			२२५००००.००					
	जम्मा			३७७००००.००					
२२९११	भैपरी आउने चालु खर्च			५०००००.००					
	अनुदान खर्च			०.००					
	सार्वजनिक संस्थालाई दिइने अनुदान			२०००००.००					
	सामाजिक संस्थालाई अनुदान			२०००००.००					
	सामाजिक सुरक्षा अनुदान (कार्यकारी ज्यूबाट रु.१००० मा नबढाइ दिने आ.स.)			१०००००.००					
	जम्मा			५०००००.००					
	दमकल सञ्चालन खर्च			०.००					

योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान वार्ड न.	२०७४/०७४ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागिता
वारुण तर्फको तलब (नेपाल सरकारले तोके बमोजिम)		०.००		०.००				
वारुणयन्त्र मर्मत		०.००		०.००				
न.पा. सुविधा वारुणयन्त्र तर्फ		०.००		०.००				
वारुणयन्त्र इनधन		०.००		०.००				
फिर्ता खर्च		०.००		०.००				
जम्मा		०.००		०.००				
अन्य कार्यक्रमहरु				०.००				
१ सरसफाइ कार्यक्रम		४०००००.००		४०००००.००				
२ सफटवेयर जडान कार्यक्रम		७०००००.००		७०००००.००				
३ विषयगत शाखा व्यवस्थापन कार्यक्रम		८०००००.००		८०००००.००				
४ गाउ सडक गुरुयोजना				०.००				
पुरस्कार ( उल्कृष्ट कर्मचारी,कृषक उद्यमी उ.स. लागायत)		१०००००.००		१०००००.००				
पधाधिकारी अवलोकन भ्रमण		५०००००.००		५०००००.००				
कर्मचारी अवलोकन भ्रमण		४५००००.००		४५००००.००				
जम्मा		२९,५००००.००		२९,५००००.००				
चालु खर्चको तर्फको कुल जम्मा		५०००००००.००		५०००००००.००				

# मालारानी गाउँपालिका कार्यालय

खनदह, अर्घाखाँची

## आन्तरीक आय तर्फको चालु खर्च

अनुसूची-१०

	योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान वाई न.	२०७४/०७४ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता
	उपभोग खर्च								
	तलब								
२११११	पदाधिकारी पारिश्रमिक नेपाल सरकारले तोकेमा मात्र		१०००००	१०००००					
२१११९	अन्य भत्ता कर्मचारीलाई भत्ता नियमानुसार		७०००००	७०००००					
२२११२	संचार महशुल		५००००	५००००					
२२३११	कार्यालय सम्बन्धि खर्च		१०००००	१०००००					
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क		४५०६६२	४५०६६२					
२२७११	विविध खर्च		१०००००	१०००००					
	आन्तरीक चालु खर्चको तर्फको कुल जम्मा		१५००६६२	१५००६६२					

## मालारानी गाउँपालिका कार्यालय

खनदह, अर्घाखाँची

### जेष्ठ नागरीक विर्ध सेवा सम्मान तथा सामाजिक सुरक्षा तर्फको चालु खर्च

अनुसूची-११

योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान वार्ड नं.	२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत						
			आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता	
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सवै वडामा		७०००००००.००		७०००००००.००					

## मालारानी गाउँपालिका कार्यालय

खनदह, अर्घाखाँची

### स्थानिय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम तर्फको चालु खर्च

अनुसूची-१२

योजना तथा कार्यक्रम	संचालन हुने स्थान वार्ड नं.	२०७४/०७५ को अनुमान	श्रोत						
			आन्तरीक	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	ऋण	जनसहभागीता	
कार्यक्रम खर्च		२०००००००.००		२००००००.००					

## मालारानी गाउँपालिका कार्यालय

खनदह, अर्घाखाँची

### मालारानी गाउँपालिकाको शिक्षा शाखा अन्तर्गतको शःसर्त बजेट आ.व. (०७४/७५)

बजेटशिनं.	कार्यक्रम	निकाशा विधि	स्रोत कोड	क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
८०१६६६	शिक्षा मन्त्रालय	नगद	११०१०१	प्रत्येक स्थानिय तहमा १ वटा सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई ICT पूर्वाधार सहिको शैक्षिक सुचना केन्द्रको रुपमा विकास गर्ने	२००,०००.००	
८०१६६६	सबैका लागि शिक्षा आधारभुत तह	नगद	११०१०१	प्राथमिक तथा निम्न माध्यमिक तहका शिक्षक तलब तथा प्रशासनिक खर्च	९४,९००,०००.००	
८०१६६६	माध्यमिक तह	नगद	११०१०१	माध्यमिक तहका शिक्षक तलब तथा प्रशासनिक खर्च	२०,४७१,०००.००	
८०१६६६	विद्यालय सुधार कार्यक्रम जिल्ला स्तर	नगद	११०१०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१३,४५५,०००.००	
८०१६६६	विद्यालय सुधार कार्यक्रम जिल्ला स्तर	सोधभर्ना हुने अनुदान	२१११२१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२,२६६,०००.००	
८०१६६६	विद्यालय सुधार कार्यक्रम जिल्ला स्तर	सोधभर्ना हुने अनुदान	२१११२१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	४,७४६,०००.००	
जम्मा					१३६,०३८,०००.००	

### मालारानी गाउँपालिकाको कृषि शाखा अन्तर्गतको शःसर्त बजेट आ.व. (२०७४/०७५)

बजेटशिनं.	कार्यक्रम	निकाशा विधि	स्रोत कोड	क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
८०१६६६	कृषि विभाग	नगद	११०१०१	व्यक्ति करारस्थानिय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक भत्ता	३२०,०००.००	

### मालारानी गाउँपालिकाको पशु शाखा अन्तर्गतको शःसर्त बजेट आ/व (०७४/७५)

बजेटशिनं.	कार्यक्रम	निकाशा विधि	स्रोत कोड	क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
८०१६६६	पशु सेवा विभाग	नगद	११०१०१	अन्य (एक गाँउ एक प्राविधिक)	५९१,०००.००	

## मालारानी गाउँपालिका कार्यालय

खनदह, अर्घाखाँची

### मालारानी गाउँपालिकाको स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गतको शःसर्त अनुदान बजेट (आ.व ०७४/७५)

वर्ष	कार्यक्रम	स्रोत कोड	निकाशा विधि	क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
२०७३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यलय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)- ३७००१४	११०१०१	नगर	स्थायी कर्मचारी हरुको तलब भत्ता बापतको खर्च	६,६७०,०००.००	
२०७३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यलय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)- ३७००१४	११०१०१	नगर	स्थानिय भत्ता (घ वर्ग)	४००,०००.००	
२०७३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यलय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)- ३७००१४	११०१०१	नगर	महंगी भत्ता	२४०,०००.००	
२०७३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यलय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)- ३७००१४	११०१०१	नगर	अन्य स्वास्थ्यकर्मीको फिल्ड भत्ता	११०,०००.००	
२०७३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यलय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)- ३७००१४	११०१०१	नगर	अन्य भत्ता (वैठक भत्ता)	६०,०००.००	
२०७३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यलय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)- ३७००१४	११०१०१	नगर	कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	१६६,०००.००	
२०७३	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यलय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)- ३७००१४	११०१०१	नगर	पानि तथा विजुलि महशुल	१२,०००.००	

बडशिन	कार्यक्रम	स्रोत कोड	निकाशा विधि	क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
८०१६६	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा जनस्वास्थ्य कार्यलय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)-३७००१४	११०१०१	नगद	व्यक्ति करार पाले, स्विपर, गार्ड, बगौ चा, का.स आदिको सेवा करारमा लिने	६००,०००.००	
८०१६६	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यलय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)-३७००१४	११०१०१	नगद	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन(साधारण अनुगमन)	२,०००.००	
८०१६६	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यलय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरु)-३७००१४	११०१०१	नगद	सरुवा भ्रमण खर्च र दैनिक भत्ता	१०,०००.००	
८०१६६	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यलय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी, तथा उपचौकीहरु)-३७००१४	११०१०१	नगद	संचार महशुल	२,०००.००	
८०१६६	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यलय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी, तथा उपचौकीहरु)-३७००१४	११०१०१	नगद	घर भाडा	१०,०००.००	
८०१६६	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(जनस्वास्थ्य कार्यलय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी, तथा उपचौकीहरु)-३७००१४	११०१०१	नगद	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	५०,०००.००	
८०१६६	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सुचना तथा संचार केन्द्र-३७०८०२	११०१०१	नगद	स्वास्थ्य संस्था हरुमा स्वास्थ्यशिक्षा सामग्रीहरु वितरण	२,०००.००	
८०१६६	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सुचना तथा संचार केन्द्र-३७०८०२	११०१०१	नगद	छापा संचार माध्यम बाट स्वास्थ्य सन्देश प्रसारण	१७,०००.००	
८०१६६	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सुचना तथा संचार केन्द्र-३७०८०२	११०१०१	नगद	स्थानिय स्तरमा स्वास्थ्यशिक्षा सामग्रीहरु(सुरक्षित मातृत्व, नर्सन रोग, सर्न रोग, जलवायु प्रदुषण आदी) विषयमा स्वास्थ्य शिक्षा सामग्रीहरु उत्पादन तथा वितरण	९,०००.००	



बडशिनं	कार्यक्रम	स्रोत कोड	निकाशा विधि	क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
८०१६६	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा,सुचना तथा संचार के न्द्र-३७०८०२	११०१०१	नगाद	विधालयमा स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा शिक्षा कार्यक्रम	१८,०००.००	
८०१६६	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा,सुचना तथा संचार के न्द्र-३७०८०२	११०१०१	नगाद	समुदायमा स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धन अन्तरक्रिया कार्यक्रम(प्रजनन तथा बाल स्वास्थ्य)सुरुवा तथा नसर्ने रोग रोकथाम,निशुल्क स्वास्थ्य लगायत से वा	५०,०००.००	
८०१६६	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा,सुचना तथा संचार के न्द्र-३७०८०२	११०१०१	नगाद	सामुदायिक स्वास्थ्य प्रवर्धन अभियान	६,०००.००	
८०१६६	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा,सुचना तथा संचार के न्द्र-३७०८०२	११०१०१	नगाद	विश्व स्वास्थ्य दिवस लगायत स्वास्थ्य दिवसहरु मनाउने	४,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	म.स्वा.स्व.से.हरुलाई पोशाक भत्ता	९,७५,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	अस्पताल तथा <b>SBA Training site</b> एवं प्रा.स्वा.के मा २४ घन्टा प्रसूति सेवा संचालन गर्न करारमा अ.न.मी नियुक्ति	५३२,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामग्री रिप्याकिङ्ग तथा ढुवानि र पुनःवितरण	३५,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागी पाटौं ग्राफ सहित फर्म फरमेट छपाई	३,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	अब्स्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिङ्ग, रिङ्गपेसरि तथा <b>VIA</b> जाँच	४०,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	<b>IUCD</b> सेवा प्रदान	६,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	११,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	म.स्वा.स्व.से.दिवस मनाउने	२५,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	म.स्वा.स्व.से.अर्धवार्षिक समिक्षा बैठक	३६८,०००.००	

बुडिनिं	कार्यक्रम	स्रोत कोड	निकाशा विधि	क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगद	म.स्वा.स्व.से हरुलाई दिर्घकालिन से वाका लागी सम्मानजनक विदाई	८०,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगद	किशोरकिशोरि कार्यक्रम अन्तर्गत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापन	८,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगद	गाउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	६१,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगद	सुरक्षित प्रसूति सेवाका लागि EOC Monitoring तथा समिक्षा	३३,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगद	पूर्ण संस्थागत सुत्केरी वाई वा पालिका घोषण	५०,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगद	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमको लागि म.स्वा.स्व.से परि चालन खर्च(२ चरण वैशाख र कार्तिक)	१७६,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगद	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा स्वास्थ्य संस्था जन्य फोहर मैला व्यवस्थापन एवं गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	१००,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगद	औलो रोग ग्रसित क्षेत्रहरुमा शंकास्पद औलो रोगी पत्ता लगाई नमुना संकलन गरी उपचार तथा केशको निगरानि गर्ने	१२,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगद	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरीद	४००,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगद	कार्यालय संचालन खर्च	४,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगद	जिल्ला अस्पताल/प्रास्वाके/स्वाचौ OPD Ticket छपाई र दर्ता शुल्क बापत अनुदान	१४०,०००.००	

बडशिनं	कार्यक्रम	स्रोत कोड	निकाशा विधि	क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शो धर्भर्ना तथा यातायात खर्च	३००,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	गर्भवति तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा	९५,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	जिल्ला तथा बर्धिङ्गसेन्टरबाट आकास्मिक रुपमा रेफर	७,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	न्यानो भोला वितरण(संस्थामा हुने सुत्केरी तथ नवजात शिशु)	२०८,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	सिल्कन रिङ्ग प्रेशरि खरिद	५,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	गाउधर क्लिनिक संचालन को लागि उपकरण खरिद	८,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	११०१०१	नगाद	समुदाय स्तरको लागि स्ट्रेचर खरिद	४०,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	२३०५०१	नगाद	पूर्ण खोपको दिगोपनाका लागि सांभे दार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्यहरूसँग अर्त्तिक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण र बडा खोप समन्वय समिति गठन	४५,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	२३०५०१	नगाद	पूर्ण खोप जिल्ला,नपा,गापा र वार्ड घोषणा,दिगोपनाको लागि सवे 'क्षण,भेरीफिकेसन,खोपको डाटा भेर फिकेसन,प्रमाणिकरण र अनुगमन	६३,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	२३०५०१	नगाद	वैशाख महिनालाई खोप महिनाको रुपमा संचालन,डाटा भेरीफिकेसन तथा अनुगमन	३४,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	२२२६०१	सोध भर्ना हुने अनुदान	परिवार नियोजन तथा सुरक्षित मातृत्व सेवा दिवस मनाउने	५,०००.००	

बडशिन	कार्यक्रम	स्रोत कोड	निकाशा विधि	क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	२२२६०१	सोध भर्ना हुने अनुदान	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटेलाईट सेवा	८२,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	२२२७०१	सोध भर्ना हुने अनुदान	बन्ध्याकरण घुम्ति शिविर अगावै म.स्वा.स्वा.से. संग छलफल	३५,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	२२२७०१	सोध भर्ना हुने अनुदान	स्टाफनर्स अनमीहरुका लागि क्लिनिकल अपडेट	२५,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	२२२७०१	सोध भर्ना हुने अनुदान	पोषण सम्बद्ध सूचकहरुको रूटिन डाटा क्वालिटी सेल्फ एसिसमेन्ट र अनुगमन	१७,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	२२२७०१	सोध भर्ना हुने अनुदान	FP Satisfied Client Intraction Programme and Follow up	१०,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	२२२७०१	सोध भर्ना हुने अनुदान	भिपी मार्फत परिवार नियोजनको अनसाईड कोचिङ्ग प्रोग्राम	२००,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	२२२७०१	सोध भर्ना हुने अनुदान	पूर्ण पोषणयुक्त गाड/वडा अभियान	३३,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	२२१६०१	सोध भर्ना हुने अनुदान	पूर्ण खोपयुक्त वडा / गाउँपालिका/जिल्ला सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरुको एकदिने गोष्ठी	४३,०००.००	

बडशिनं	कार्यक्रम	स्रोत कोड	निकाशा विधि	क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	२३१६०१	सोध भर्ना हुने अनुदान	पहुँच नपुगेका र डूप आउट बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयसेविकालाई अभिमुखिकरण र योजना निर्माण	७२,०००.००	
८०१६६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७०८०४	२३१६०१	सोध भर्ना हुने अनुदान	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण	३००,०००.००	
८०१६६	क्षयरोग नियन्त्रण-३७०८०६	११०१०१	नगद	स्थानीय तह सञ्चालन खर्च (फर्म फरमेट फोटोकपी तथा आवश्यक सामग्रीहरु	१०,०००.००	
८०१६६	क्षयरोग नियन्त्रण-३७०८०६	११०१०१	नगद	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औषधी, ल्याब सामग्री हुवानी	१५,०००.००	
८०१६६	क्षयरोग नियन्त्रण-३७०८०६	११०१०१	नगद	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरी कार्यक्रमको गुणस्तर पियता सुनिश्चित गर्ने	१५,०००.००	
८०१६६	क्षयरोग नियन्त्रण-३७०८०६	११०१०१	नगद	२४ घण्टे सेवा हुने स्वास्थ्य संस्थामा क्षयरोग मैत्री उपचार केन्द्र स्थापना	१५,०००.००	
८०१६६	क्षयरोग नियन्त्रण-३७०८०६	११०१०१	नगद	औषधी परीक्षणका लागि ब्यातकबतध्य म्ककयगितप्यल बडुबचबतगक लगायतका कार्यालय, प्रयोगशाला उपकरण	८५,०००.००	
८०१६६	क्षयरोग नियन्त्रण-३७०८०६	११०१०१	नगद	क्षयरोगका विरामीको तौल अनुगमन गर्न तौल मेशिन खरिद	१५,०००.००	
८०१६६	क्षयरोग नियन्त्रण-३७०८०६	११०१०१	नगद	उपचार केन्द्रका लागि वाटर फिल्टर र मग खरिद	१५,०००.००	
जम्मा					१५,५१६,०००.००	

मालारानी गाउँपालिका अर्न्तगत पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाइ परि  
योजना दोश्रो चरणको प्रस्तावित वार्षिक कार्यक्रम र बजेट विवरण

जिल्ला: अर्घाखाँची

आर्थिक वर्ष: २०७४ र ०७५

बिषय: प्रस्तावित वार्षिक विकास कार्यक्रम

बजेट उप. शिर्षक न. ३६५८२१ (३ र ४

१, सार्वजनिक निर्माण (२९६११)

क्र.स.	योजनाको नाम र ठेगाना	पुनः संरचित नया ठेगाना रकम ?	हजारमा
१	छहरा सुन्नेनी खानेपानी तथा सरसफाई योजना, बाँगी-६ मालारानी गाउँपालिका		(५४३१)
२	मेहलपानी लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई योजना हंसपुर (४)	मालारानी गाउँपालिका	(६१४५९)
३	भुतकादुला काउलेमामारे चौर धाव घट्टेखोला खानेपानी तथा सरसफाई योजना	मालारानी गाउँपालिका	(५२१०५)
४	कालारहजवाहा जालाकांडा लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई योजना	मालारानी गाउँपालिका-४	५३०४
५	चिसापानी रातापानी छहरा वामरुक लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई योजना	मालारानी-७	४४८५
६	सार्वजनिक शौचालय (१ वटा प्रति कार्यक्रम गाउँ, नगरपालिका)	७००	
७	वातावरण अनुकुन तथा रिचार्ज पोण्ड तथा पुनर्भरण संरचना	पुजिगत जम्मा	१४४८४

२, सेवा तथा परामर्श (२२४११)

क्र.सं.	विवरण	संख्या	
१	कर्मचारी छनौट	५०	
२	गापा, नपा वास व्यवस्थापन समिति बैठक खर्च	४०	
३	खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समिति बैठक	१५	
४	योजनास्तरीय अनुगमन	६०	
५	जिल्ला परियोजना अधिकृत र सब इन्जिनियरहरुको फिल्ड भ्रमण खर्च		

५	सरसफाई अनुगमन	५०	
६	कर्मचारी तलब तथा अन्य	१२१६	
७	गापा र नपा वास कार्यालय व्यवस्थापन खर्च (वास यूनिटलाई आवश्यक पर्ने प्रिन्टर, ल्यापटप, क्यामेरा, फर्निचर, स्टेसनरी आदि) (०)	६५	
	जम्मा	१४९६	

### ३, सीप विकास, जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च(२२५१२)

सि.नं.	विवरण	संख्या
१	चरणबद्ध तालिमहरु	२००
२	५ दिने पम्प अपरेटर तालिम	८०
३	गाउँपालिकारनगरपालिकाहरुलाई विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा जलवायु परिवर्तन अनुकुलन तालिम	६६
	जम्मा	३४६

### ४, कार्यक्रम खर्च (२२५२२)

सि.नं.	विवरण	संख्या
१	विभिन्न दिवशहरु (सरसफाइ सप्ताह, चर्पी दिवश, हात धुने दिवश, विश्व वातावरण दिवस, पानी दिवश आदि)	३५
२	मिडिया परिचालन (०)	५०
३	विद्यालय स्तरमा पूर्ण सरसफाइ अभिमुखीकरण तालिम	३२
४	पानी सुद्धिकरण सहयोग (गाउँपालिकार नगरपालिकाहरुलाई)	१६
५	गापा वा नपा स्तरिय वास समन्वय समितिहरुलाई पूर्ण सरसफाइ तालिम	११०
७	सुचना शिक्षा, संचार सामाग्रीनिर्माण (०)	५०
८	गापा वा नपा टोल तथा वार्ड स्तरमा पूर्ण सरसफाइ तालिम	१००
९	पूर्ण सरसफाइ घोषणा नगद प्रोत्साहन टेल, गाउँ तहमा (०)	१००
१०	पूर्ण सरसफाइ घोषणा नगद प्रोत्साहन गापा वा नपा वार्ड तहमा (०)	३४
	जम्मा	५२७

### ४, स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान, २६३१२ ५०

१	चालु जम्मा	२४१९
२	आयोजनाको कुल जम्मा	१६९०३

## मालारानी गाउँपालिका कार्यालय

खनदह, अर्घाखाँची

मालारानी गाउँपालिका अर्न्तगत पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाइ  
परियोजना दोश्रो चरणको प्रस्तावित वार्षिक कार्यक्रम र बजेट विवरण

जिल्ला, अर्घाखाँची

आर्थिक बष: २०७४२०७५

बिषय: प्रस्तावित वार्षिक विकास कार्यक्रम

बजेट उप. शिर्षक न. ३६५८२१-३ र ४

१. सार्वजनिक निर्माण (२९६९)			
क्र.स.	योजना को नाम र ठेगाना	पुनःसंरचित नया ठेगाना	रकम रु हजारमा
१	छहरा सुन्नेनी खानेपानी तथा सरसफाई योजना, बाँगी (६)	मालारानी गाउँपालिका(५)	४३९
२	मेहलपानी लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई योजना , हंसपुर (४)	मालारानी गाउँपालिका(६)	१४५९
३	भुतकादुला काउलेमामारे चौर धाव घट्टेखोला खानेपानी तथा सरसफाई योजना	मालारानी गाउँपालिका(५)	२९०५
४	कालारहजबाहा जालाकांडा लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई योजना	मालारानी गाउँपालिका((४)	५३०४
५	चिसापानी रातापानी छहरा बामरुक लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई योजना	मालारानी(७)	४४८५
६	सार्वजनिक शौचालय (१ वटा प्रति कार्यक्रम गाँउ, नगर पालिका)		७००
७	वातावरण अनुकुन तथा रिचार्ज पोण्ड तथा पुनर्भरण संरचना		
पूँजिगत जम्मा			१४४८४
२. सेवा तथा परामर्श (२२४९९)			
१	कर्मचारी छनौट		५०
२	गा.पा. / नपा बास व्यवस्थापन समिति बैठक खर्च		४०
३	खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समिति बैठक		९५
४	योजनास्तरीय अनुगमन		६०
५	जिल्ला परियोजना अधिकृत र सब इन्जिनियरहरुको फिल्ड भ्रमण खर्च		
६	सरसफाई अनुगमन		५०



७	कर्मचारी तलब तथा अन्य		१२१६
८	गापा र नपा वास कार्यालय व्यवस्थापन खर्च (वास यूनिटलाई आवश्यक पर्ने प्रिन्टर, ल्यापटप, क्यामेरा, फर्निचर, स्टेसनरी आदि) (०)		६५
<b>जम्मा</b>			<b>१४९६</b>
<b>३. सीप विकास, जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च (२२५१२)</b>			
१	चरणबद्ध तालिमहरु		२००
२	५ दिने पम्प अपरेटर तालिम		८०
३	गाउपालिकारनगरपालिकाहरुलाई विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा जलवायु परिवर्तन अनुकुलन तालिम		६६
<b>जम्मा</b>			<b>३४६</b>
<b>४. कार्यक्रम खर्च (२२५२२)</b>			
१	विभिन्न दिवशहरु (सरसफाइ सप्ताह, चर्पी दिवश, हात धुने दिवश, विश्व वातावरण दिवस, पानी दिवश आदि )		३५
२	मिडिया परिचालन (०)		५०
३	विद्यालय स्तरमा पूर्ण सरसफाइ अभिमुखीकरण तालिम		३२
४	पानी सुद्धिकरण सहयोग (गाउपालिकार नगर पालिकाहरुलाई)		१६
५	गापा वा नपा स्तरिय वास समन्वय समितिहरुलाई पूर्ण सरसफाइ तालिम		११०
७	सुचना शिक्षा, संचार सामाग्रीनिर्माण (०)		५०
८	गापा वा नपा टोल तथा वार्ड स्तरमा पूर्ण सरसफाइ तालिम		१००
९	पूर्ण सरसफाइ घोषणा नगद प्रोत्साहन टेल, गाउँ तहमा (०)		१००
१०	पूर्ण सरसफाइ घोषणा नगद प्रोत्साहन गापा वा नपा वार्ड तहमा (०)		३४
<b>जम्मा</b>			<b>५२७</b>
<b>४. स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान, २६३१२</b>			<b>५०</b>
<b>चालु जम्मा</b>			<b>२४१९</b>
<b>आयोजनाको कुल जम्मा</b>			<b>१६९०३</b>

**मिति ०७४।०६।०८ गते सम्पन्न भएको मालारानी गाउँपालिकाको प्रथम  
गाउँसभाबाट पारित बजेट मध्ये मिति २०७४।०८।२० मा सम्पन्न  
दोस्रो गाउँसभाबाट तपशिल अनुसारका शिर्षकको रकम देहाय बमोजिमका  
योजनाहरूमा खर्च गर्ने निर्णय गरीयो ।**

**क) मर्मत संभारमा विनियोजित रु ४७,५०,०००। तपशिलका योजनाहरूमा मर्मत गर्न रकम विनियोजन गर्ने निर्णय गरीयो ।**

सि.नं.	विवरण	रकम रु.
१	घाटकाखोला कालदिप खापा मर्मत ९	१०००००।
२	कून्चूड पधेरा कूकुरगाडे खापा मर्मत ९	१०००००।
३	पस्लेड खापा मर्मत ९	१०००००।
४	साविक खन खापा मर्मत ४	१३००००।
५	खन सित खापा मर्मत ४	१०००००।
६	जूगकाठ पोखेडाडा कमेरेपानी खापा ५	७५०००।
७	आचार्यकापाटा भण्डार खापा मर्मत ५	५००००।
८	भेडिराखने मिश्रटोल खापा मर्मत ५	१०००००।
९	घाटकाखोला भेडिराखने खापा मर्मत ५	१०००००।
१०	बामूक खापा मर्मत ७	१०००००।
११	कूविन्डे खापा मर्मत २	२६१००।
१२	डडूवा खापा मर्मत २	२५०००।
१३	तिलूकाखोला खापा सोलार खरिद १	३१५००।
१४	कावरनेटा खापा मर्मत ३	१०००००।
१५	खनार सा.५२६ खापा मर्मत ३	७५०००।
१६	उपल्लो बजेनी खापा मर्मत ८	१०००००।
१७	बाभाखर्क खापा मर्मत ८	१३२०००।
१८	हात्तेगौडा लोहोरेखोला खापा ६	१०००००।
१९	उपल्लो हल्दे देउरालीखोला खापा मर्मत ९	२०००००।
२०	देउराल नर्सरीपोखरा कून्जेरी सिचाइ मर्मत ५	५००००।
२१	पस्याड कालूकादिप मोवा ९	१०००००।
२२	टिमूरे जनता आ.वि.वाल मर्मत ७	१०००००।
२३	बूद्धीचौर खजूरखोला मो.वा. मर्मत ३	६००००।
२४	टिमूरे नरसिंह स्थान मोवा मर्मत ७	७०००००।
२५	बैसका रुख नयागाउ मो.वा. ७	१०००००।
२६	उपल्लाखर्क रालटोला धूलेखर्क मोवा ४	२०००००।
२७	कालारह लिफटिड जाने मोवा मर्मत ४	१५००००।
२८	नूगालीटोला बाभूखोला मोवा मर्मत ४	१५००००।
२९	मर्मत संभार कोष खातामा राख्ने	१३९५४००।

**ख) खेलमैदानको रकम सम्बन्धमा खेल मैदान निर्माणमा विनियोजित रु ७०००००। को शिर्षकगत विवरण**

सि.नं.	विवरण	रकम रु.
१	रतनमारे वराहथान खेलमैदान निर्माण ६	रु २०००००।
२	मालारानी ५ खेलमैदान ५	रु १०००००।
३	काफलनेटी खेलमैदान ९	रु १०००००।
४	निन्युखर्क खेलमैदान ४	रु १०००००।
५	अर्घातोस खेलमैदान पटौटी	रु १०००००।
६	वडा नं. ७ खेलमैदान निर्माण	रु १०००००।

**ग) मन्दिर निर्माणको रकम सम्बन्धमा**

विभिन्न मन्दिर निर्माण बापत रु १३०००००। मध्ये

सि.नं.	विवरण	रकम रु.
१	रागामारे मन्दिर निर्माण	रु ५०००००।
२	टाकुरा मन्दिर निर्माण	रु ५००००।
३	तल्लार कूलका थान मन्दिर निर्माण	रु ५००००।
४	फलारपानी मन्दिर जालकाडा मन्दिर सिढी निर्माण	रु ७०००००।

**३) शिर्षक परिवर्तन सम्बन्धमा**

सि.नं.	विवरण
१	साविक: कालिकानेरा विद्यालय शौलालय निर्माण
२	परिवर्तन : कालिका नेरा विद्यालय छत ढलाइ र सिढी निर्माण

**चालु आ.व ०७४ र ०७५ को तेस्रो गाउँसभा मिति २०७४।१२।१५ गते तपसीलका योजना तथा कार्यक्रमहरू तपसील बमोजीम संसोधन गरीयो  
प्रदेश, केन्द्र सरकार र अन्य निकायमा माग गर्ने योजनाहरूः-**

क्र.सं.	विवरण	वडा
१.	रिडी सुर्खेत मोटरबाटो अन्तरगत मरेडको देउराली देखि गोफुङ्गाको गुहेली छेडा सम्मको बाटो कालो पत्रे ।	
२.	रुरु-रेसुङ्गा-मालारानी-हंसपुर दोवाटा-स्वर्गद्वारी मोटरबाटो निर्माण तथा स्तर वृद्धि ।	
३.	च्यामडाँडा-डिभर्ना-खनदह-सावडाँडा-डाँडाकटेरी मो.बा. स्तर उन्नती ।	
४.	सोताखोला अकर्याङ गिद्धपोखरी खनदह लिफ्ट खा.पा. योजना	
५.	गाउँपालिका भवन निर्माण खनदह	
६.	खरेना मालारानी कुनाखर्क अधेरीपोखरी लिफ्ट खा.पा	३-६
७.	सोता खोला गिद्धपोखरी कावर नेटा अधेरी पोखरी लिफ्ट	-३
८.	चिन्ते खोला सिवालय लोहरी श्री चौर काफल ठुटा लिफ्ट खा.पा	-६
९.	साउने खोला गाँछने पाटा लिफ्ट खा.पा	-४
१०.	खजुन खोला खनार थुम्की खनदह लिफ्ट खा.पा	-३
११.	मालारानी-जालकाँडा-दारेदुङ्गा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण ।	
१२.	नरसिंहथान पर्यटन पूर्वाधार निर्माण ।	
१३.	डिभर्ना-अमिले-मुसामारे-चौरी मो.बा	
१४.	काफलनेटी-नेटा-गोफुङ्गा-ढाकावाड रिड रोड मो.बा.	
१५.	सुन्दर पोखरा-सान्ते-कुभिण्डे-धर्ती चौर मो.बा	
१६.	लुटि पोखरी-त्रिवेणी-सावडाँडा मो.बा	
१७.	दुङ्गाडे गुफा-चौहान डाँडा-भेडी राख्ने-बामरुक-भुमिका स्थान मो.बा	
१८.	रखाले भेडीखोर-छहरा-कमेरपानी-कालदिप-प्यूठान मो.बा	
१९.	बरमकोट-गुराँसे-डडुवा आल्सामारी-बभ्नेरी भंडार मो.बा	
२०.	दुङ्गेगोड-अधेरी पोखरी-कुनाखके-साकिणधारा-प्यूठान मो.बा	
२१.	रतनमारे-डाँडाखर्क-सिलिङ खोला-बजिने-काभ्रा माभ्रखोला-कमेरपानी-बाभ्रखर्क-भुमिका स्थान	
२२.	खजुना खोला-थुम्की-खनार लिफ्ट खा.पा	
२३.	डुँडाका मुख-गुराँसे लिफ्ट खा.पा	-५
२४.	छापखोला-सागामोर-ठाडुङ्गा लिफ्ट खा.पा.	-८
२५.	खन खोला-बरमकोट लिफ्ट खा.पा.	-५
२६.	भण्डारथुम खेल मैदान निर्माण	-

क्र.सं.	विवरण	वडा
२७.	गिद्धपोखरी खेल मैदान निर्माण	-३
२८.	बराहाथान खेल मैदान निर्माण	-६
२९.	छहरा खोला पुल र पिकनिक स्थल निर्माण	-२
३०.	दूली चौर भ्यू टावर र पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	-१-२
३१.	गोफुङ्गा भ्यू टावर निर्माण	-९
३२.	रातुका पिकनिक स्पोट निर्माण	-४
३३.	लोहरी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	-६
३४.	विरेन्द्र शिक्षा क्याम्पस सुधार विस्तार	-२
३५.	चिस्यान केन्द्र निर्माण	-१-३
३६.	तरकारी अन्नवाली बिउ उत्पादन कार्यक्रम	-१-९
३७.	राष्ट्रिक स्टोर निर्माण कुनाखर्क	-३
३८.	सुन्तला ,कागती, किवि, एभोकाडो, नचयगलम बउउभि को उत्पादन र बिकासका लागि वृहत योजना सञ्चालन	१-९
३९.	बाउलाका तिजु सिंचाइ तथा तटबन्ध	-३
४०.	लामाखोला चाउका सिंचाइ	-३
४१.	अरुगैरा पुछार(सान्डे सिंचाई	-१
४२.	बर्षादको पानी सङ्कलन पोखरी निर्माण कार्यक्रम	-१-९
४३.	बाख्रा पालन कार्यक्रम	-१-९
४४.	भैसी पालन तथा गोठ सुधार कार्यक्रम	-१-९
४५.	दुग्ध उत्पादन संकलन तथा चिस्याम केन्द्र निर्माण	-१-३-५-७
४६.	मौरी पालन तथा घर वितरण कार्यक्रम	-१-९
४७.	१५ शैयाको हस्पिटल निर्माण मालारानी	-३
४८.	सामुदायिक स्वास्थ्य क्लिनिक कर्मचारी ब्याब्स्थापन र भवन निर्माण ।	-७
४९.	द्वारेखोला सिंचाई योजना	-७
५०.	नरसिंह स्थान पर्यटकीय विकास कार्यक्रम	-७
५१.	देउराली बामरुक द्वारेखोला भुमेकास्थान मोटरबाटो	-७
५२.	दूला खर्क रखाले छहरा बाघखोरा कालिकादीप विडडाँडा प्यूठान मो.वा	-७-८-९
५३.	ब्राहाथान साकिन्धारा सोमरभोमर मो.वा. स्तर उन्नती, ग्राविलीड गर्ने (१ करोड)	६
५४.	शिवालय मन्दिर लोहोरीलेख पर्यटकिय केन्द्र (मन्दिर निर्माण, भ्यूटावर, मोटरबाटो) -२ करोड-६	
५५.	श्री सिद्धार्थ माध्यामिक विधालय १० कोठे पक्क भवन निर्माण (१ करोड ५० लाख) -६	

क्र.सं.	विवरण	वडा
५६.	रतनमारे बजार शाखा मोटर बाटो नाली कटिड कालो पत्रे (२ करोड)	-६
५७.	मालारानी ६ मा टिमुर, सुन्तला, कागती र सिल्टीमुर उत्पादन केन्द्र (१ करोड)	-६
५८.	बाख्रा फर्म (८० लाख )	-६
५९.	गोखुङ्गा-सेपानी-खम्मीगाडे-खोपी-सिउडेनी मोटर बाटो निर्माण - १ करोड	-९
६०.	देउराली-सैरीपोखरी-सल्ले-ढिकिचौर ढल बिकास मोटर बाटो स्तर उन्नति (१ करोड)	-९
६१.	राँगामारे-पाल्ले-माभ्रहल्दे-तल्लाहल्दे-देउराली खोला- भुल्के ढल निकास मोटर बाटो स्तर उन्नति (१ करोड)	-९
६२.	गोखुङ्गा-ढाकाबांड रिङरोड ढल निकास मोटरबाटो स्तर उन्नति (१ करोड)	-९
६३.	गोखुङ्गा लिफ्टीङ्ग खा.पा. विस्तार (१ करोड)	-९
६४.	पोखरा-सुखेत मोटर बाटो ग्राविलीड र पिच (१ करोड)	-९
६५.	अलैची, टिमुर, सिल्टिमुर, कागती, कागती उत्पादन (१ करोड)	-९
६६.	शान्ति माध्यमिक विधालयमा छात्रवास तथा खेलकुद मैदान - २ करोड)	-५
६७.	केवुलकार टारी घेरको मालारानी मन्दिर (५ करोड)	-५
६८.	डाडाकटेरी घडेरी गर्छा कुभिन्डे विरेन्द्र मा.वि ग्राभेल तथा नाली निर्माण ।	-२
६९.	विरेन्द्र मा.वि भवन निर्माण	-२
७०.	सरस्वती माता मा.वि. भवन निर्माण	-२
७१.	डाडाकटेरी बजार ढल निकास तथा तारजाली संरक्षण	-२
७२.	मालारानी २ सिंचाई योजना	-२
७३.	तीनसल्ली मन्दिर संरक्षक तथा निर्माण ।	-२
७४.	अमिले गर्हा घर्तीचौर मोटरबाटो	-२
७५.	डाडाकटेरी घडेरी वीरेन्द्र मा.वि. रोकाचौर गर्छा रिङ्गरोड मोटरबाटो केन्द्र ।	-२
७६.	डाडाकटेरी देउराली मन्दिर निर्माण	-२
७७.	चिदिगैरा क्रिकेट मैदान नर्माण	-२
७८.	वालिरकृषि विज्ञान बिषय संचालनको लागि सिफारिस-विरेन्द्र मा.बि मालारानी	-२
७९.	रुरु-रेसुङ्गा-मालारानी-हंसपुर-दोबाटा-स्वर्गद्वारी मो.बा	-८
८०.	नरसिंह स्थान रागामारे हंसपुर लोहरी सिवालय केवुलकार	-६-७-८
८१.	चोरकाटे खानेपानी योजना वडा	-३
८२.	अर्काड सोलखोला गिद्ध पोखरी अधेरी पोखरी कावर नेटा लिफ्ट खा.पा.	-३
८३.	वाँभ्र खर्क सिंचाई कार्यक्रम	-८
८४.	हंसपुर राँगाभीर देविका स्थान प्रयटन बिकास	-८
८५.	दोवाटा सिंचाई कार्यक्रम	-८

क्र.सं.	विवरण	वडा
८६.	हिउखोला सिंचाई	-८
८७.	साकिना धारा गुल्मी मो.बा	-६
८८.	हंसपुर खेलमैदान निर्माण	-८
८९.	वडा कार्यालय भवन निर्माण	-२-७-८
९०.	साउने खोला गंहु छर्ने पाटि लिफ्ट खा.पा	
९१.	ईदुमुनि हुँदै खैदारटोला, परियारटोला, डाँडा वांसखोला रातामारा (अधुरो लिफ्ट) (१ करोड) -४	
९२.	रामपत मखात मोटर बाटो (ग्राभिल)	-४
९३.	पातल कटेरा थाम वडाचौर कोदाले हुँदै डाँडा कटेरी मो.वा. (ग्राभिल)	-४
९४.	रातुका पिकनिक स्पोट निर्माण	-४
९५.	गुफा पिकनिक स्पोट निर्माण	-४
९६.	च्यान डाँडा डिभर्ना खन खनदह डाँडा कटेरी मो.वा-पक्क गर्नु पन	-४
९७.	गहत खोला सित देउराली मो.वा	-४
९८.	जलकाँडामा प्यारा ग्लाईडिङ उडान	-४
९९.	कविर रामपद मखता मो.वा	-४
१००.	मखात अधुरो भवन	-४
१०१.	कोदाले खोला पक्की पुल	-४
१०२.	वडा कार्यालय भवन	-२
१०३.	गोपिचौर टिमुरे बामरुक लेक्से धारापानी मो.वा	-७
१०४.	अर्काङ सोता खोला गिद्ध पोखरी, अधेरी पोखरी, कावर नेटा लिफ्ट खा.पा	-३
१०५.	घाटाका खोला खसेनी आरुखर्क लिफ्ट खा.पा	-३
१०६.	खनदह अधुरी पोखरी सुफल मो.वा	-३
१०७.	कार्कि टोला मालारानी पक्क पुल	-५
१०८.	सिख्रे मालारानी पक्क पुल	-५
१०९.	सय मालारानी पक्क पुल	-५
११०.	टुनिका रुख पक्क पुल	-५
१११.	दोबारे खोला पक्क पुल	-७-८
११२.	दोबाटा खोला पक्क पुल	-८
११३.	गोपिचौर टिमुरे बामरुक लेबसे धारापानी मो.बा	-७
११४.	डाँडाकटेरी दारे गौडा पिकनिक तथा पर्यटकिय स्थल निर्माण साकिनेचौर	
११५.	आरुखोर मिलनटोल पुल	-५

**मिति २०७४/८/२० र २१ गते सम्पन्न दोस्रो गाउँसभाबाट  
पारित विभिन्न निर्णयहरू**

पुरानो शिर्षक	विनियोजित रकम रु	परिवर्तन गरिएको शिर्षक	विनियोजित रकम रु
आलु तथा लसुन विउ वितरण उत्कृष्ट कृषक	२,००,०००	तरकारी विउ/च्याउ तथा प्लाष्टीक टनेल वितरण	२,००,०००

**पस्ताव नं. २** माथि छलफल गर्दा मिति २०७४/०६/०८ गते गाउँ सभा गर्दाको समयमा कार्यालयमा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत बाहेक अन्य अधिकृत स्तरका कर्मचारी हरुको परिकल्पना नगरिएको तर पछि अधिकृत स्तरका अन्य कर्मचारी समेत कार्यालयमा कामकाजमा खटिई आएकोले गाउँसभाले निर्णय गरे बमोजिमका कर्मचारिलाई सुविधा उपलब्ध गराउने गरी अधिकृत स्तरका कर्मचारीहरूलाई मासिक ईन्धन सुविधा रु २,००० र सञ्चार सुविधा रु २,००० उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो । साथै दे हाय बमोजिमका योजना शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई निजहरु हाजिर भएको दिनदेखी लागुहुने गरी ईन्धन, सञ्चार तथा अन्य कर्मचारी सरह कार्यसम्पादनमा आधारित अतिरिक्त सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो :

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	हाल कार्यरत शाखा
१	नेत्र प्रसाद खनाल	कार्यक्रम अधिकृत	योजना शाखा
२.	ठाकुर प्रसाद खनाल	कृषि प्राविधिक सहायक	प्रशासन / योजना

**प्रस्ताव नं. ३** माथि छलफल गर्दा चालु आ.व. मा विनियोजन गरिएको म्याचिड फण्ड वापतको रु १,००,००,००० मध्ये रु २८ लाख ८ हजार मात्र म्याचिड फण्डमा प्रयोग हुने देखिएकोले रु ७१,९२,०००। लाई आतेका साघु ब्रह्मकोट लुटिपोखरी मो.वा. योजनामा विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।



**चालु आ.व ०७४ र ०७५ को तेस्रो गाउँसभा मिति २०७४/१२/१५ गते तपसीलका योजना तथा कार्यक्रमहरू तपसील बमोजीम संसोधन गरीयो**

सि.नं.	साविक योजना	रकम	सि.नं.	रकमान्तर योजना	रकम
४६४	मालारानी गा.पा. भवन तथा वडा कार्यालय भवन पूर्वाधार	२००००००	१.	आतेका साहु बर्मकोट लुटि पोखरी मो.बा	२३६४०२
१९४	गाई भैंसी वितरण कार्यक्रम (राँगा)	५०००००	२.	डाँडा कटेरी घडरी विरेन्द्र मा.बि मो.बा-२	२०००००
			३.	घडेरी घडेला नालिकट्टिड तथा वाल निर्माण-२	१५००००
			४.	डाडाकटेरी सौचालय निर्माण -२	२०००००
			५.	चोरकाटे खा.पा -३	२०००००
			६.	बामरुक लेबसे मो.बा-७	४०००००
			७.	रतनमारे डाडाखर्क पजिड खोला मो.बा-६	१५००००
			८.	मुलाचौर ठाडा खोला प्यूठान मो.बा	१०००००
			९.	आरुबुटा काफ्ले चौर क्षणाकाठाँटि खा.प -१	४०००००
			१०.	हंसपुर परियार टोल बधसाला निर्माण-८	१५००००
			११.	बिधालयहरूमा सेतो पाटि, भगेला र डायरी बितरण	३१३५९८
	जम्मा	२५०००००		जम्मा	२५०००००

# तेस्रो गाउँ सभा २०७४ बाट संशोधित कार्यक्रम मालारानी गाउँपालिका

## आर्थिक विकास तर्फ

क्र स	योजना तथा कार्यक्रम	संशोधित योजना तथा कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन हुने वडाहरू	रकम रु
१२	आलु तथा लसुन विउ वितरण उत्कृष्ट कृषक	तरकारी वीउ तथा प्लाष्टिक टनेल वितरण	३	२०००००
१५	तरकारी नर्सरी टनेल ५०, क्रेट वितरण विउ फल फूल विरुवा वितरण	तरकारी वीउ तथा प्लाष्टिक टनेल वितरण	४	५००००
२०	सा. हंसपुर ५ व्यवसायिक फलफूल कृषि विशेष कार्यक्रम	व्यवसायिक कृषकलाई बर्षे फलफूल बिरुवा वितरण	६	१०००००
	जम्मा रु.			८०००००

## सामाजिक विकास तर्फ

क्र स	योजना तथा कार्यक्रम	संशोधित योजना तथा कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन हुने वडाहरू	रकम रु
१६	आप लिचि केरा खेति विरुवा खरिद वितरण	केराको बिरुवा बितरण	७	१०००००
१६४	उत्कृष्ट सहकारी समुह तथा व्यावहायी कृषक सम्मान तथा सामाग्री वितरण	कृषि सहकारीहरूलाई हाते ट्रायाक्टर बितरण	१ देखि ९ सम्म	१००००००
१६५	फलफूल, टिमुर कलमे गर्ने कार्यक्रम तथा विरुवा वितरण (वडा नं. १ देखि ९ सम्म)	प्लाष्टिक टनेल वितरण	१ देखि ९ सम्म	५०००००
१६६	विरुवा वितरण तरकारी फलफूल वडा नं. १ देखि ९)	मुन्तला ब्लकमा बर्षे फलफूल बिरुवा वितरण	१ २ ३ ४ ६ ७ र ८ मा	१००००००

१४०	बालमैत्री घोषणा कार्यक्रम	बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि सरोकारवाला हरुकालागी अभिमुखिकरण तालिम	१ देखि ९ सम्म	३०००००
-----	---------------------------	--	---------------	--------

### वित्तिय समानिकरण चालु अन्तर्गत संशोधन

घटाउने शिर्षक			बढाउने शिर्षक		
शिर्षक नं	नाम	रकम	शिर्षक नं	नाम	रकम
२११११	तलब	२३५००००	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१७०००००
			२२६१२	भ्रमण खर्च	५०००००
				आधारभूत उर्तिर्ण परिक्षा सञ्चालन कार्यक्रम	१५००००
	जम्मा	२३५००००		जम्मा	२३५००००

वडा नं. १					
सि.नं.	साविक योजना	रकम	सि.नं.	रकमान्तर योजना	रकम
२२०	चौरी खोल्टी सातपाटे मगर विसौना	३०००००		थाम्का बार्हमासे खाल्टे भेडाखर मो.वा	१५००००
				भण्डार थुम खेल मैदान निर्माण मालारानी	१५००००
२२६	तिल्कुवा घाट तिल्कुवा पौवा निर्माण	१०००००		भण्डार थुम खेल मैदान निर्माण मालारानी	१०००००
४९५	बिपत ब्यवस्थापन सम्बन्धि तालीम	२०००००		वडा नं १ कार्यलाय तारवार	२०००००
२३५	छेडाठाटि सान्दे मो.वा तथा ढल निकास	१०००००		साम्दे रानिचौर मगरबिसौ घो.वा	१०००००
	जम्मा	७०००००		जम्मा	७०००००

वडा नं. २

सि.नं.	साविक योजना	रकम	सि.नं.	रकमान्तर योजना	रकम
१	डाडाकटेरी सिंहको पुछार घडेरी नयाँ मो.वा मर्मत	५०००००		डाडाकटेरी घडेरी बिरेन्द्र मा.बि मोटरबाटो मर्मतरनिर्माण	१२५००००
२	घडेरी पटौटी वूरेन्द्र उ.मा.वि अमिले रो काचौर बमोटरबाटो मर्मत	२५००००			
३	रोकाचौर धारा ढाण पौडे ल टोल कुभिण्डे तल्लो उपल्लो मो.वा	२०००००			
४	घडेरी साउने पानी फुल्ले ल टोल बैथथला मो.वा	१०००००			
५	गहतेरा सल्लेरी छेडाको पोखरी अमिले डाड मो.वा मर्मत	१०००००			
६	अमिले सिवालय मन्दिर निर्माण	१०००००			
७	सरस्वति माता मा.वि तारवार तथा गेट निर्माण	२०००००		सरस्वति माता मा.वि घडेरी तथा फिल्ड निर्माण	३०००००
८	माभ्र खोला बिज गाउँ तल्लावारी खा.पा.	१०००००			
९	पटौटी पोखरी माभीटोल खा.पा मर्मत	१२५०००		चिदि गैरा डाँडाकटेरी बजार लिफ्ट खा.पा.	१९००००
१०	चिदि गैरा सिमको टंकि मोटर पाईप खरिद	६५०००			
११	डडुवा खानेपानी मर्मत	१०००००		डडुवा कुँवर टोल माईकाथान मटरबाटो निर्माण	१०००००
१२	लावा पोखरा घैयार पटौटि मोटरबाटो मर्मत	१५००००		लावा पोखरा घैयार पटौटि गोरेटोबाटो मर्मत	१५००००
१३	रोकाचौर मरेड खोला भोलङ्गे पुल मर्मत	१०००००		रोकाचौर मरेड खोला भोलङ्गे पुल मोटर बाटो निर्माण	१०००००
१४	निर्वाचन प्रतिनिधि कर्मचारी उपभोक्ता समिति क्षेमता बिकास तालीम	१०००००		चउरे पानी फेरातोष गोरेटो बाटो तथा गदौरी फेरातोष खा.पा मर्मत	१०००००

१५	बिधुत पोल खरीद	९०००००		डाडाकटेरी घडेरी बिरेन्द्र मा.बि सोलिड नाली कटिड	२०००००
				लावा पोखरा पधेरा बिक्सेरी नाली तथा पोखरी मर्मत	१०००००
				घडेरी पटौटि आटिपाटा फूल्ले ल टोल ढाड चौपारी पाईप खरिद	१०००००
				बिधुत पोल खरीद	५०००००
१६	सामुदायिक स्वास्थ्य औ षधी खरिद, लामापोखरा	१५००००		सामुदायिक स्वास्थ्य औषधी खरिद, लामापोखरा	५००००
				सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संरक्षण योजना	१०००००
	जम्मा	३२४००००		जम्मा	३२४००००

वडा नं. ३

सि.नं.	साविक योजना	रकम	सि.नं.	रकमान्तर योजना	रकम
६३	बाल बिवाह न्यूनिकरण सचोतिकरण टोलटोलमा	१०००००		सिमलचौर, ठुलापाटा डाँडाटो ल खा.पा.	५००००
४९९	जल उत्पन्न प्रकोप क्षेति रोक्ने कार्यक्रम पाईप	१०००००		चोरकोटे खानेपानि योजना	१५००००
५००	दैवि प्रकोप बाढि पहिरो मा परेकालाई जिन्सी वितरण	१०००००		खर्सेनी गोहेली खानेपानी यो जना	५००००
				थुम्कि ईन्द्र ढाँड मो.बा.	५००००
२६८	आइरन पोल खरीद सा.वडा नं.४ गोहली टो ल	३०००००		गिद्धपोखरी फील्ड निर्माण	३०००००
	जम्मा	६०००००		जम्मा	६०००००

वडा नं. ४

सि.नं.	साविक योजना	रकम	सि.नं.	रकमान्तर योजना	रकम
४३	नयाघर बालखेल मैदान	१५००००		थाम धुलेखर्क उपल्ला खर्क मो.वा.	१५००००
२६०	थाम धुलेखर्क उपल्ला खर्क मो.वा मा थप गर्ने	५०००००			
	जम्मा	६५००००		जम्मा	६५००००

वडा नं. ५					
सि.नं.	साविक योजना	रकम	सि.नं.	रकमान्तर योजना	रकम
९७	महिला सिपमुलक मुठा तालिम साविक १-९ सम्म	४०००००	१	महिला कुसन सिपमुलक तालिम सञ्चालन साविक वडा १-९	४०००००
१०२	आरन सुधार कार्यक्रम	१९००००	२	आरन रहेको स्थलमा कर्कट पाता खरिद कार्यक्रम	१९००००
१०३	सिपमूलक तालिम खर्च	८००००	३	नेपाली (सार्की) चित्रे र परियार जातिलाई परमपरागत पेशा जर्गेनाको लागी सामाग्री खरीद	८००००
१०५	स्वास्थ्य प्रसुति सामाग्री खरिद स्वयम सेवीका तालिम	१०००००	४	स्वास्थ्य प्रस्तुती सामाग्री खरिद	५००००
				म.स्वास्थ्य स्वयम सेवीका अवलोकन भ्रमण	५००००
				भेडिराख्न मिश्र टोल खा.प मर्मत	५००००
				सिख्रकाथुम मन्दिर मर्मत तारवार तथा फिल्ड निर्माण	१०००००
	जम्मा	८७००००		जम्मा	८७००००
वडा नं. ६					
सि.नं.	साविक योजना	रकम	सि.नं.	रकमान्तर योजना	रकम
१	सामाजिक विकास नेतृत्व कार्यक्रमका लागी ट्रस निर्माण कार्य	१०००००		शिवालय पर्यटक केन्द्र को लागी सडक निर्माण कार्य	१०००००
४	जम्मा	१०००००		जम्मा	१०००००
वडा नं. ७					
सि.नं.	साविक योजना	रकम	सि.नं.	रकमान्तर योजना	रकम
३८२	बिधुत विस्तार योजना ट्रान्सफर्मर र जाली	२५००००		बिधुत विस्तार योजना पोल खरिद र ब्यवस्थापन	२५००००

५१२	बाढी प्रभावित संरक्षण कार्यक्रम	१०००००		जाली खरिद	१०००००
१२५	ढाका बुनाई तालिम सो भेदारी कार्यक्रम	२०००००		ढाका बुनाई	२०००००
२५	डिपिड ट्याङ्की निर्माण				
१३५	युवा ब्यवसायी प्रोत्साहन कार्यक्रम उन्नत वोका वितरण	१०००००		उन्नत वोका वितरण	१०००००
	जम्मा	६५००००		जम्मा	६५००००

वडा नं. ८

सि.नं.	साविक योजना	रकम	सि.नं.	रकमान्तर योजना	रकम
४०३	बिजुली बिस्तार तथा आवश्यक सामग्री खरीद	४०००००		बिजुली विस्तार आवश्यक सामग्री खरिद तथा ढुवानी रु. ३००००० ट्रान्समिटर तथा तारवार मर्मत रु. १०००००	४०००००
	जम्मा	४०००००		जम्मा	४०००००

वडा नं. ९

सि.नं.	साविक योजना	रकम	सि.नं.	रकमान्तर योजना	रकम
४४०	सूर्य मा.वि. शौचालय निर्माण	१०००००		सूर्य मा.वि. मर्मत संभार	१०००००
४४१	भूमेदह मा.वि फिल्ड निर्माण	१०००००		भूमेदह मा.वि रंगशाला निर्माण	१०००००
४४२	सरस्वति आ.वि. शौचालय निर्माण	१०००००		सरस्वति आ.वि. मर्मत संभार	१०००००
१५८	युवा, जनजाति, दलित कम्प्युटर तालिम	१५००००		युवा, जनजाति, दलित कम्प्युटर तालिम	१०००००
१५९	मगर भाषा शिक्षण र सिलाई कटाई	१५००००		मगर भाषा शिक्षण	१०००००
				जनजाति दलित सिलाई कटाई तालिम	१०००००
	जम्मा	६०००००		जम्मा	६०००००